
 „WIELKI SKARB”
NA MAPIE MIASTA PRACUJE JUŻ

NA PEŁNYCH OBROTACH

PRZEGLĄD
MIEJSKICH

INWWESTYCJI

str. 6-7 str. 26-27

RUMIA TEŻ JEST KOBIETĄ.
POWSTAŁA

SPECJALNA RADA

str. 16-19

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY
URZĘDU MIASTA RUMI

KWIECIEŃ 2024
NR  (328) ISSN 1897-3620

Rumskie
NN

str. 20-21
  Szykujemy zieleń

na wiosnę
  Szykujemy zieleń

na wiosnę



WYDARZENIA
Wydarzyło się – w skrócie

Tysiące osób zainteresowanych morską energetyką wiatrową

INWESTYCJE
 Spacer wzdłuż Zagórskiej Strugi będzie jeszcze przyjemniejszy

Sezon na drogowe remonty

Zielona hala przemysłowa oficjalnie otwarta

Przegląd miejskich inwestycji

SPRAWY SPOŁECZNE
„Wielki skarb” na mapie miasta pracuje już na pełnych obrotach

Klub Zagórzak działa od 25 lat, odmieniając przyszłość rumian

Rumia jest kobietą. Powstała specjalna rada

Co robią na co dzień rumscy seniorzy?

SPORT
Rumianie podążyli śladem Żołnierzy Wyklętych

Rumia ponownie polską stolicą tańca

Miasto sportu: Rugby Club Arka Rumia

KULTURA
Stacja Kultura – wzór dla innych bibliotek

Zgłoś się na casting i pokaż swój talent!

SAMORZĄD
Radni zakończyli kadencję

Szykujemy zieleń na wiosnę

Rumia z tytułem „Asa Samorządu” za dokonanie „zielonej transformacji”

HISTORIA
Opat Dawid Konarski – dobrodziej Rumi

OGŁOSZENIA
Kalendarz wydarzeń

Komunikat dotyczący zmian w granicach obwodów głosowania

RUMSKIE NOWINY
2

SPIS TREŚCI 3
4-5

8
9

15
16-19

6-7
14

26-27
28-29

12
12

24-25

10
11

13
20-21

22

 

23

30-31
32

28-29  Co robią na co dzień

rumscy seniorzy?

Klub Zagórzak działa od 25 lat,

odmieniając przyszłość rumian

14

8   Spacer wzdłuż Zagórskiej Strugi

będzie jeszcze przyjemniejszy

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Rumi | Opracowuje: Wydział Promocji i Zieleni Miejskiej, 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 7, e-mail: promocja@rumia.eu
Redaktor prowadząca: Anna Borys | Redakcja i korekta: Piotr Szymański, Kamil Złoch | Skład i opracowanie graficzne: 2Pi Group | Druk: Wydawnictwo Bernardinum Sp. z o.o.  |  Nakład 7000 egz.

RumiaUM miasto_rumiarumia.eu miastorumia aplikacja BLISKO



WYDARZENIA 3

Wydarzyło się... w skrócie
17MARCA RUMIANKI SIĘGNĘŁY PO PUCHAR POLSKI W SIATKÓWCE

Rumskie środowisko kobiecej siatkówki ma powody do dumy. Dwie 
pochodzące z naszego miasta zawodniczki sięgnęły po Puchar Polski
z drużyną BKS-u Bostik ZGO Bielsko-Biała. Wychowanka APS-u Rumia 
Paulina Damaske oraz była zawodniczka TPS-u Rumia Paulina 
Majkowska wystąpiły w finałowym starciu bielskiego zespołu
z ŁKS-em Commercecon Łódź. Trzy punkty zdobyte przez 22-letnią 
przyjmującą Damaske i 7 oczek wypracowanych przez 28-letnią 
Majkowską grającą na pozycji środkowej pomogło w wygranej 3:2 po 
emocjonującym tie-breaku. Dla obu pochodzących z Rumi siatkarek 
to jeden z najważniejszych tytułów w ich dotychczasowej karierze na 
ogólnopolskich parkietach.

17MARCAPIESZO I W KAJAKACH SPRZĄTALI ZAGÓRSKĄ STRUGĘ
Niemal 30 osób dołączyło do trzeciej edycji sprzątania Zagórskiej Strugi
w ramach Hack4change. Pomimo temperatury powietrza oscylującej 
wokół 0 stopni i zacinającego gradu uczestnicy pozbyli się odpadów z około 
kilkukilometrowego odcinka rzeki, biegnącego od granicy Rumi i Kazimierza 
aż do ujścia Zatoki Puckiej. Społecznicy zapełnili 80 worków o pojemności 
160 litrów, wywieźli także odpady wielkogabarytowe. Wśród zebranych 
śmieci znalazły się opony, strzały do łuku, stalowe liny, dywany, butelki, 
styropian oraz inne sztuczne tworzywa. Akcja została zorganizowana przez 
Fundację CODE:ME w ramach ekologiczno-technologicznego wydarzenia 
skierowanego do programistów. Inicjatorami przedsięwzięcia są absolwen-
ci I LO w Rumi: Kuba Dąbrowski (Kajaki 3miasto), Robert Symanowicz 
(koordynator) i Marcin Młyński (prezes fundacji CODE:ME).

17-23  MARCA  GRZEGORZ GRINHOLC Z KOLEJNYMI MEDALAMI
Rumski chodziarz Grzegorz Grinholc 
powrócił z Halowych Mistrzostwach Europy 
Masters w Toruniu z dwoma złotymi i jednym 
srebrnym medalem. Doświadczony zawodnik 
był najszybszy w kategorii mężczyzn powyżej 
45. roku życia na dystansie 5 kilometrów, 
najszybszy w rywalizacji drużynowej (razem
z Konradem Morawczyńskim i Piotrem Siwiń- 
skim) na tym samym dystansie i drugi w tej 
samej grupie wiekowej na dystansie
3 kilometrów. Imponujący dorobek rumianina 
w zawodach Masters (rywalizacji starszych 
lekkoatletów) to już łącznie około 30 medali.

23 MARCAWSPÓLNIE ROZPOCZĘLI SEZON ROWEROWY
Przedstawiciele samorządów z Rumi, Kosakowa, Żukowa
i Trójmiasta spotkali się przy Ergo Arenie, by wspólnie rozpocząć 
sezon rowerowy Mevo. Podczas przejazdu włodarze promowali 
rower metropolitalny, a na zakończenie podsumowali dotyczące 
projektu statystyki oraz opowiedzieli o rowerowych planach 
swoich miejscowości. Na mieszkańców, którzy pod Ergo Arenę 
przyjechali jednośladami, czekały niespodzianki.

Od początku marca użytkownicy Mevo przejechali 210 tysięcy 
kilometrów podczas 70 tysięcy przejazdów. Większość z nich, aż 
74%, odbyło się od poniedziałku do piątku. Użytkownicy systemu 
najczęściej korzystali z Mevo między godziną 14:00 a 16:00. 
System roweru metropolitalnego stale powiększa się o nowe 
stacje postoju.

 Paulina Damaske (z prawej)
i Paulina Majkowska (w środku)

z Pucharem Polski, źródło: Tauronliga.pl

 Zespół BKS-u Bielsko-Biała świętuje
wygraną, źródło: Tauronliga.pl

Uczestnicy akcji podczas oczyszczania
rzeki w kajaku, źródło: Hack4Change

Drużyna Polski ze złotym medalem. Od lewej:
Grzegorz Grinholc, Piotr Siwiński, Konrad Morawczyński.

Grzegorz Grinholc na trasie rywalizacji chodziarzy

Stacja Mevo pod Ergo Areną,
fot. Konrad Kędzior

Wiceburmistrz Rumi Piotr Wi�brodt (w środku)
podczas przejazdu, fot. Konrad Kędzior

Wolontariusze zaangażowani
w akcję, źródło: Hack4Change
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Rumia wraz z partnerami po raz drugi zachęcała młodzież z Pomorza do związania swojej przyszłości z branżą 
morskiej energetyki wiatrowej. Targi Edu Offshore Wind 2024, organizowane 5 i 6 marca w gdańskim AmberExpo, 
odwiedziły tysiące uczniów szukających swojej zawodowej ścieżki. W edukację na temat branży offshore wraz
z miejską spółką Rumia Invest Park zaangażowało się około 100 wystawców – firmy, uczelnie oraz instytucje.

Tysiące osób zainteresowanych
morską energetyką wiatrową

Młodzi szukają pomysłu na siebie

Rumia po raz drugi współtworzyła jedyne wydarzenie w Polsce, które przybliża 
nastolatkom branżę energetyki odnawialnej, ze szczególnym naciskiem na 
offshore – czyli morskie farmy wiatrowe mogące wygenerować wiele nowych 
miejsc pracy na Pomorzu. 

Tegoroczne targi kariery odwiedziło około 8000 uczniów, którzy wkrótce 
mogą zdecydować o swojej zawodowej przyszłości. Jeśli postawią na tę 
innowacyjną branżę, mogą liczyć na wiele korzyści, łącznie z dobrze płatną 
pracą i perspektywami rozwoju. Starają się do tego przekonywać samorządy – 
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, miasta Rumia i Gdańsk, 
branżowe firmy, instytucje oraz liczni partnerzy i współorganizatorzy, w tym 
miejska spółka Rumia Invest Park.

– Rumia, jako inicjator i gospodarz programu edukacyjnego „Energia wiatru – 
energia wolności”, chce zainteresować młodzież nową, innowacyjną ścieżką 
rozwoju i kariery w zakresie morskich farm wiatrowych. Targi Edu Offshore Wind 
mają zachęcić do wyboru drogi zawodowej związanej z morską energetyką 
wiatrową, która jest dynamicznie rozwijającą się branżą na Pomorzu i daje 
możliwość zdobycia lepiej płatnej pracy niż na lądzie, w podobnych zawodach.
To ważne inicjatywy i szkoda, że tego typu akcje podejmowane przez miejską 
spółkę Rumia Invest Park – lidera projektu Pomorskiego Centrum Kompetencji 
Morskiej Energetyki Odnawialnej – nie zyskują wsparcia pani starosty Lisius.
To nie tylko wyższe zarobki i ciekawa praca dla naszych mieszkańców, ale i również 
niższe ceny prądu w przyszłości, bezpieczeństwo dostaw prądu, mniej smogu. 
Czystsze powietrze to lepsze zdrowie. To również droga do uniezależnienia się Polski 
od dostaw energii z Rosji – komentował Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

Na miejscu przez 2 dni wystawiało się około 100 podmiotów związanych
z odnawialną energią. Na terenie przestrzeni targowej można było też znaleźć 
lokalne stoisko, funkcjonujące jako Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej 
Energetyki Odnawialnej.

 – Targi w tym roku to jeszcze większy sukces niż ubiegłoroczna edycja. Mamy 
8000 młodych ludzi i 1000 studentów w hali, mamy też ponad 100 stoisk bizneso-
wych. Jest niesamowita energia, młodzież przychodzi świadomie i wie, czego szuka. 
Wie także, jakie są potencjalne zawody w morskiej energetyce wiatrowej. To efekt 
kampanii informacyjnej, którą prowadziliśmy przez ostatni rok. Myślę, że to nie 
koniec. Kolejna edycja targów przed nami i już myślimy, jak ją wzbogacić, 
aczkolwiek w tym roku jest to naprawdę nasz olbrzymi sukces – mówiła na 
miejscu Agnieszka Rodak, prezes miejskiej spółki Rumia Invest Park.

– To największe i najważniejsze wydarzenie popularyzujące morską energetykę 
wiatrową wśród uczniów i studentów. Jest to platforma kontaktu, dialogu, 
rozmowy młodych ludzi z przyszłymi, potencjalnymi pracodawcami, a na pewno
z firmami, które tworzą offshore wind w Polsce. Z kolei dla firm jest to okazja, aby 
zainspirować i zachęcić młodych ludzi do tego, by podejmując decyzję o swojej 
drodze edukacyjnej i zawodowej, brali pod uwagę możliwość związania się na lata 
z branżą oferującą wyjątkowe perspektywy i możliwości – wyjaśnia Andrzej 
Popadiuk z firmy Equinor.

 Targi zajęły dużą przestrzeń wystawienniczą
Amber Expo w Gdańsku, fot. Luminaris
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Okazja do współpracy

W uroczystym otwarciu Edu Offshore Wind 2024 wziął udział burmistrz Michał 
Pasieczny, który powitał uczestników wydarzenia wspólnie z marszałkiem 
województwa pomorskiego Mieczysławem Strukiem, prezydent Gdańska 
Aleksandrą Dulkiewicz, Małgorzatą Bartosik z Wind Europe i Stefanem Musio- 
likiem reprezentującym Współpracę Subregionalną Państw Morza Bałtyckiego.

– Morskie farmy wiatrowe na Bałtyku to ogromne inwestycje, a wynikające z nich 
korzyści stanowią szansę rozwojową dla przedsiębiorców i samorządów lokalnych. 
Pomorskie już dziś jest sercem tego procesu dzięki zainicjowaniu m.in. przez Rumię 
utworzenia w 2020 roku Pomorskiej Platformy Rozwoju Morskiej Energetyki 
Wiatrowej na Bałtyku. Jej głównym celem jest zwiększenie udziału pomorskich firm 
w globalnych łańcuchach dostaw oraz przygotowanie rynku pracy adekwatnego 
do planowanych inwestycji poprzez takie inicjatywy, jak np. targi edukacyjne Edu 
Offshore Wind. […] Rumia angażuje się także w projekty wspierające nowy nośnik 
energii, jakim jest wodór, stawiając na jego wykorzystanie w przestrzeni miejskiej. To 
aktywny uczestnik wielu przedsięwzięć, takich jak Pomorska Dolina Wodorowa czy 
Klaster Technologii Wodorowych. Przedstawiciele Rumi działają również aktywnie 
w jedynej w kraju Polskiej Izbie Morskiej Energetyki Wiatrowej, podkreślając tym 
samym interesy i priorytety ważne dla firm i mieszkańców Pomorza – podkreślił 
Mieczysław Struk, marszałek województwa pomorskiego.

 

Przy okazji partnerzy i współorganizatorzy targów, w tym prezes Rumia Invest Park 
Agnieszka Rodak, złożyli podpisy na liście do symbolicznej kapsuły czasu, która 
trafi pod fundamenty przyszłej Fabryki Morskich Wież Wiatrowych Baltic 
Towers w Gdańsku.

Wydarzenie było też okazją do zawarcia porozumienia – Pomorskiego
partnerstwa na rzecz umiejętności w ramach EU Pact for Skills. Sygnatariuszami 
byli m.in. przedstawiciele samorządów województwa pomorskiego, Rumi
i Gdańska, spółki Rumia Invest Park i Pomorskiej Platformy Rozwoju Morskiej 
Energetyki Wiatrowej na Bałtyku. Porozumienie dotyczy przede wszystkim 
wsparcia zmierzającego do poprawy i zmiany kwalifikacji umożliwiających rozwój 
przez zieloną i cyfrową transformację.

Współorganizatorami drugiej edycji targów Edu Offshore Wind byli: Rumia Invest 
Park, Międzynarodowe Targi Gdańskie, Co-Made i Fundacja Innowacyjnego 
Przemysłu Energetyki Morskiej, a partnerami głównymi: Samorząd Woje- 
wództwa Pomorskiego oraz Gdańsk.

– To pierwsza taka inicjatywa, która podkreśla wagę zabezpieczenia kadr dla 
sektora wind offshore jako warunek powodzenia tej branży w Polsce i jej rozwoju
w pełnej skali. To, że targi są adresowane do młodzieży daje dodatkowy walor 
związany z tym, że po pierwsze pokazują nową, rodzącą się branżę, która ma dzięki 
temu okazję zaspokoić też własne, istotne potrzeby. Po drugie, może być to sytuacja 
win-win, gdy młodzież znajdzie bardzo atrakcyjną pracę, w rozwojowym środowi-
sku. Wymagającą, ale też właśnie stymulującą do rozwoju. Nie ma tutaj modnych 
obietnic łatwego pieniądza, jest natomiast ciężka i odpowiedzialna praca w zamian 
za dobre wynagrodzenie. To też kształtowanie dobrego sposobu myślenia młodzie-
ży o własnej przyszłości – mówi Jakub Budzyński, prezes Polskiej Izby Morskiej 
Energetyki Wiatrowej.

W gdańskiej hali AmberExpo czekały na uczestników nie tylko informacje
i prezentacje, ale też widowiskowe, interaktywne symulatory czy makiety, które 
działają na wyobraźnię. Podczas targów odbyła się również konferencja Pomor-
skiej Platformy Offshore umożliwiająca merytoryczną dyskusję ekspertów.

 Młodzież mogła zadawać pytania i poznać
tajniki branży na stoiskach, fot. Luminaris

 Sygnatariusze „Pomorskiego partnerstwa na rzecz umiejętności”
w ramach EU Pact for Skills, fot. Luminaris

 Stoisko jednej z uczelni na targach, fot. Luminaris

 Pamiątkowe zdjęcie współorganizatorów
i partnerów wydarzenia, fot. Luminaris
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Jednostka nie skupia się jednak wyłącznie na opiece. Celem COM-u jest poprawa 
jakości życia podopiecznych między innymi poprzez: udzielanie wsparcia
w zakresie potrzeb zdrowotnych, umożliwianie rekreacji czy rozwój kompetencji 
poznawczych i społecznych. Osoby te mogą uczestniczyć w warsztatach integra-
cyjnych czy zajęciach terapeutycznych i rehabilitacyjnych z wykorzystaniem sztuki 
oraz kontaktu z przyrodą.

W drugiej połowie marca tego roku jednostka przyjęła pierwszych lokatorów.
Z usług placówki korzystają obecnie 23 osoby, w tym 15 w formie opieki dziennej 
oraz 8 w formie pobytu całodobowego.

– Mimo że mamy komplet podopiecznych, to razem z MOPS-em tworzymy listę 
rezerwową. Liczymy, że nasze wsparcie pomoże w zwiększeniu niezależności lokatorów, 
a dzięki temu zwolnią się miejsca dla innych – wyjaśnia Anna Halman. 

Zapewniając podopiecznym warunki do samodzielnego i godnego funkcjonowa-
nia, miejskiej placówce udaje się odciążyć ich rodziny. Osoby opiekujące się na

Zlokalizowany przy ul. Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 4 budynek COM-u 
został przekazany do użytkowania pod koniec 2023 roku. W obiekcie znajduje się 
m.in. jadalnia, sala warsztatowa, pokój wyciszenia, gabinet psychologa, pokoje
1- i 2-osobowe oraz pomieszczenia dla personelu. Wzdłuż COM-u zbudowany 
został układ drogowy, zagospodarowano okoliczny teren, powstały też miejsca 
parkingowe od strony ul. Lipowej. Łączna wartość inwestycji to ponad 5 mln zł, 
miastu udało się zdobyć na ten cel dofinansowanie w wysokości 2,8 mln zł.

COM oferuje wsparcie w formie pobytu dziennego w godzinach 8:00-16:00
od poniedziałku do soboty oraz w jedną niedzielę miesiąca, a także możliwość 
zamieszkania (pobyt całodobowy we wszystkie dni tygodnia). Placówka, mimo 
sporych wydatków związanych z utrzymaniem siedziby oraz wykwalifikowanego 
personelu, nie pobiera od podopiecznych żadnych opłat.

Drzwi do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
(COM-u) w Rumi zostały otwarte. Placówka powstała
z myślą o potrzebach dorosłych rumian ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności i ma 
się przyczyniać do poprawy jakości ich życia oraz ich 
rodzin. Kluczem do sukcesu jest zapewnienie 
podopiecznym możliwości rozwoju, a docelowo 
pewnej samodzielności.

6

„Wielki skarb” na mapie miasta
pracuje już na pełnych obrotach

– Anna Halman, kierownik COM-u

– Od początku ideą Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Rumi było stworzenie placówki, w której osoby
z niepełnosprawnościami będą miały zapewnione 
wsparcie, bezpieczeństwo oraz komfortowe warunki do 
rozwoju. Rumianie znajdą u nas domową atmosferę oraz 
empatię, dzięki którym mogą zrobić krok w kierunku 
samodzielności. Chcemy, aby COM był miejscem,
w którym podopieczni mogą czerpać radość nawet
z tych najprostszych, najmniejszych aktywności dnia 
codziennego. Naszym zadaniem jest też zapobieganie 
izolacji osób niepełnosprawnych. Mają czuć, że są 
potrzebni oraz doceniani. Zależy nam również na tym, 
aby między naszymi podopiecznymi nawiązały się 
przyjaźnie oparte na współpracy, przez co mogą się 
poczuć dowartościowani.

SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

 Podopieczni COM-u podczas wspólnych zajęć



– Ewa Łuka

– Mój syn Kacperek jest na wózku, to jest 
porażenie czterokończynowe. On sam z domu 
nie wyjdzie. Do tej pory na żadne warsztaty nie 
chciano nas przyjąć, bo niestety syn ma 
niesprawne ręce i nogi. Zostaliśmy sami sobie. 
Sytuacja zmieniła się dzięki temu ośrodkowi. 
Tutaj przyprowadzam syna rano, mamy 
bliziutko. Niektórych kolegów i koleżanki 

znamy z poprzednich szkół, z rehabilitacji, z wyjazdów. Panie 
opiekunki się bardzo starają, dają dobre obiadki, ale przede wszyst-
kim placówka zapewnia towarzystwo. Jesteśmy bardzo zadowoleni. 
Jako rodzice mamy troszeczkę czasu dla siebie. Możemy pozałatwiać 
swoje sprawy, nawet takie, które przychodzą z wiekiem, czyli po 
prostu pójść do lekarza. Zazwyczaj dziecko musiało zostać samo 
albo pod opieką dalszej rodziny, a w tej chwili wiemy, że nasze dzieci 
są bezpieczne, zaopiekowane i zadowolone.

– Gertruda Kulling

7

– Rumski COM może być inspiracją dla podobnych inicjatyw realizowanych
na terenie całego kraju. Popularyzacja takich placówek może przyczynić się
do zwiększenia świadomości społecznej na temat potrzeb osób niepełnospraw-
nych oraz stanowić zachętę do podejmowania działań na rzecz poprawy ich 
sytuacji – ocenia Anna Halman.

Komentarze rodziców:

SPRAWY SPOŁECZNE

co dzień swoimi niepełnosprawnymi bliskimi mogą na przykład kontynuować 
pracę  zawodową, załatwić swoje sprawy czy po prostu odetchnąć od tego, z czym 
mierzą się każdego dnia.

– Nasza Kasia ma 47 lat, jest po porażeniu 
mózgowym. Siedzi na wózku, jest psychicznie 
bardzo sprawna, ale ruchowo potrzebuje 
opieki innych ludzi. My z mężem mamy już 
swoje lata, on też bardzo choruje. Do tej pory 
córka była w Caritasie, ale starałam się ją 
przenieść do innej placówki. Byłam w Pucku,
w Bojanie, ale nie mogłam uzyskać pomocy, bo 

jestem mieszkanką Rumi. Naciskałam pana burmistrza, prosiłam. 
Zawsze mi mówił, że coś takiego powstanie i tak się stało. W końcu 
Kasia przeszła tutaj, z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. Zostawiając 
dzieci tutaj, jesteśmy spokojni. Wiemy, że nie są w zamknięciu i mogą 
być spełniane ich potrzeby. Jesteśmy bardzo wdzięczni burmistrzowi 
Michałowi Pasiecznemu, że powstała po tylu latach tak piękna 
placówka. Jest to wielki skarb dla nas rodziców, że możemy na kilka 
godzin odpocząć, a nasze dzieci mogą być tu szczęśliwe, po prostu. 

będzie można tu zostać na stałe, u góry. Pobyt całodobowy byłby dla 
mnie najlepszym rozwiązaniem. Nie mówię, że od razu, ale będę się
o to starać. Jestem bardzo wdzięczna panu burmistrzowi.

i dobrze nas karmią. Mamy telewizor, można oglądać np. skoki 
narciarskie. Rodzice też są zadowoleni. Moja mama chciała, żebym tu 
chodził. Ja tu nie nocuję, tylko dziennie.

– Krzysztof Misiewicz

– Kasia Kulling

– Dobrze oceniam te pierwsze dni, jest 
integracja z innymi osobami. Rozmawiałem
z paniami i mówiły, że będą wycieczki do lasu, 
nad morze czy na MOSiR będziemy też 
chodzić, grilla robić na tarasie. W ramach 
zajęć przygotowywaliśmy się już do Świąt 
Wielkanocnych, zajączka. Jakieś wycina-
nie, coś takiego. Panie opiekunki są fajne

Komentarze podopiecznych:

– Ten ośrodek różni się od poprzednich tym, 
że nie ma problemu z toaletą. Zajęcia też są 
inne. Na razie uczymy się wszyscy siebie 
wzajemnie, integrujemy się. Na pewno jest to 
dla mnie nowość, bo 27 lat byłam w Caritasie
i przeniosłam się tutaj ze względu na higienę 
osobistą. Bardzo dobrze mnie przyjęto i myślę, 
że tak będzie dalej. Jest o tyle dobrze, że kiedyś 

Jedno z pomieszczeń dla osób przebywających w COM-ie

 Pokój relaksu

 Pokój do ćwiczeń



Spacer wzdłuż Zagórskiej StrugiSpacer wzdłuż Zagórskiej Strugi
będzie jeszcze przyjemniejszybędzie jeszcze przyjemniejszy
Rozpoczęła się zapowiadana rewitalizacja kolejnego odcinka ciągu rekreacyjnego biegnącego wzdłuż Zagórskiej Strugi.
Na brzegu rzeki, pomiędzy ulicami Sobieskiego i Torową, powstaną nowe ścieżki pieszo-rowerowe, kładka, pomosty oraz 
oświetlenie – wszystko w zgodzie z przyrodą, w tym istniejącym drzewostanem. Inwestycja stanowi efekt współpracy 
Urzędu Miasta Rumi ze spółką Inpro, która odpowiada za projekt i sfinansowanie całego przedsięwzięcia.
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Zagospodarowanie nadrzecznych terenów Zagórskiej Strugi ma uatrakcyj-
nić przestrzeń publiczną zlokalizowaną w obrębie inwestycji deweloperskiej 
o nazwie Rumia Centralna. W ten sposób na powierzchni obejmującej 
obszar miejski i teren osiedla powstanie ogólnodostępne miejsce do 
rekreacji nad wodą. Pojawi się też rozbudowany pasaż handlowo-usługowy.

Ze względu na prowadzone prace prawdopodobnie do połowy kwietnia 
nieczynna będzie kładka nad Zagórską Strugą, która znajduje się pomiędzy 
ulicami Sobieskiego i Torową. Docelowo zostanie ona zastąpiona nowocze-
sną konstrukcją przeznaczoną dla pieszych i rowerzystów. W związku
z modernizacją tymczasowo trzeba nadłożyć około stu metrów, przemiesz-
czając się dotychczasowym chodnikiem.

– Zakończyliśmy betonowanie obu przyczółków, a montaż konstrukcji stalowej (kładki – 
przyp. red.) zaplanowany jest na początek kwietnia. Zakończenie prac przewidujemy na 
12 kwietnia, następnie rozpoczniemy procedury odbiorowe. Wszystko to oczywiście przy 
sprzyjających warunkach pogodowych – informuje Robert Maraszek, wiceprezes 
Inpro S.A. – Jeśli chodzi o szerszy zakres projektu, który obejmuje zagospodarowanie 
terenu wzdłuż Zagórskiej Strugi, jesteśmy na etapie finalizacji przetargu i wyboru 
wykonawcy – dodaje.

– Porozumieliśmy się z firmą Inpro, żeby
w ramach swojej inwestycji przeprowadziła 
rewitalizację ciągu wzdłuż Zagórskiej Strugi. 
To marzenie wielu mieszkańców Rumi. Docelo-
wo zagospodarowany zostanie odcinek od 
Galerii Rumia do torów kolejowych i dalej od 
torów kolejowych do ulicy Torowej. Przejście 
pod torami objęte jest projektem realizowanym 

–  Michał Pasieczny, burmistrz Rumi

przez PKP. Doprowadzone zostaną ciągi pieszo-rowerowe, przy rzece 
pojawią się pomosty, przy których będzie można miło spędzać czas. 
Będzie także sektor usługowy, gdzie prawdopodobnie pojawi się 
przestrzeń przeznaczona na restaurację. Zapewniona zostanie 
komunikacja rowerowa oraz przejazd dla osób z wózkami dziecięcy-
mi. Mieszkańcy wielokrotnie sygnalizowali, że brakuje w tej okolicy 
takich miejsc do spędzania wolnego czasu.

Prace przy nowej kładce nad rzeką
obok Urzędu Miasta Rumi

Teren inwestycji przy
ul. Sobieskiego, źródło: Inpro
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Sezon na drogowe remonty
Wraz z końcem zimy do pracy ruszyli drogowcy – w pierwszych 
miesiącach tego roku miasto zleciło remonty, modernizacje
i przebudowy dotyczące kilkunastu ulic na terenie całej Rumi.
Za kwotę blisko 8 milionów złotych znikną przede wszystkim 
dziury w nawierzchniach, fundusze zostaną też przeznaczone
na bezpieczeństwo pieszych, doświetlenie przejść oraz nowe 
ścieżki rowerowe.

w marcu wyłoniło firmę, która skorzysta z gotowego projektu i przebuduje 
te drogi (w przypadku ul.Prusa odcinek od Kilińskiego do Kościuszki) razem 
z chodnikami. Również z chodnikami, ale też i kanalizacją deszczową, 
zmieni się jeszcze odcinek ul. Oliwskiej w Janowie. 

Zmiany obejmą też główne nitki, którymi poruszają się w godzinach szczytu 
setki mieszkańców – w tym fragment ul. Gdańskiej prowadzący od ronda 
Pileckiego do skrzyżowania z Katowicką. Pojawi się tam nowa nawierzchnia na 
jezdni, chodnikach i drodze rowerowej. 

W zachodniej części miasta od połowy marca rozpoczęła się natomiast 
budowa ważnego odcinka drogi rowerowej wraz z chodnikiem – wzdłuż
ul. Kosynierów, od skrzyżowania z ul. Wyspiańskiego aż do ronda przy 
centrum handlowym Port Rumia. Zadanie za ponad 1,7 mln złotych wykonuje 
firma WPRD Gravel i zapowiada koniec prac jeszcze przed wakacjami. 
Kolejnych 285 tys. złotych sprawi natomiast, że z chodników na terenie 
całego miasta będą w najbliższych miesiącach znikać stare, uszkodzone płyty.

Miliony na kolejne projekty

To nie koniec, bo w kolejce czekają już następne drogowe zadania.
W budżecie miasta zabezpieczono 3,4 mln zł na kilka inwestycji. Przede 
wszystkim to projekty przebudowy ulic: Młyńskiej, Sędzickiego, Mickiewicza, 
Słowackiego, Szancera, Rajskiej, układu Sienkiewicza/Okrężnej/Cichej oraz 
układu Wałowej/Podgórskiej. 

W tym roku powstanie też odcinek ul. Reja i nowy parking przy ul. Świętojań-
skiej (obok Szkoły Podstawowej nr 4). Miasto przekaże też środki na moderni-
zację ul. Dąbrowskiego i budowę nowego ronda na końcu ul. Sabata (przy 
skrzyżowaniu z ul. Kamienną, Batorego i Młyńską).

– Naszym priorytetem są bezpieczne rozwiązania drogowe w miejscach i na skrzyżo-
waniach, na których dochodzi do kolizji. Po tym, jak udało się przebudować rondo 
Pileckiego, rondo przy sanktuarium, zamontować sygnalizację świetlną na 
ul. Starowiejskiej, rozwiązać problemy na skrzyżowaniu Kosynierów z Tysiąclecia
i Różanej z Tysiąclecia, wiemy, że chcemy likwidować jak najwięcej tych niebezpiecz-
nych punktów. Następne będzie rondo Jana Pawła II, rondo przy Sabata, Kamiennej, 
Batorego i Młyńskiej. Wiemy, że mieszkańcy z utęsknieniem czekają na te inwestycje 
już od wielu lat – podsumowuje Ariel Sinicki. 

Mocne wahania temperatur dały się we znaki drogowcom. Od kilku miesięcy 
po intensywnych opadach przybywa dziur w asfaltowych nawierzchniach,
a niektóre z nich, poza bieżącym uzupełnianiem ubytków, wymagają większych 
remontów. Miasto w pierwszym kwartale przygotowuje lub już realizuje prace 
w kilkunastu miejscach, które najpilniej potrzebowały interwencji.

Znikną uciążliwe dziury

Które z ulic w Rumi zostaną przebudowane jeszcze tej wiosny? Jeden z już roz- 
strzygniętych przetargów obejmuje nowe, asfaltowe nakładki za ponad
2 miliony złotych na zniszczonych fragmentach łącznie 6 dróg:
• ul. Zbychowska – od przejazdu kolejowego do ul. Grunwaldzkiej;
• ul. Sienkiewicza – od skrzyżowania z ul. Żwirki i Wigury do ul. Starowiejskiej;
• ul. Żeromskiego – cała długość;
• ul. Roszczynialskiego – cała długość;
• ul. Piłsudskiego – od ul. Wybickiego do ul. Dąbrowskiego;
• ul. Górnicza – od skrzyżowania z ul. Sobieskiego do ul. Włókienniczej.

To ponad 1,8 kilometra nowych nawierzchni, które wykona wyłoniona
w przetargu firma MTM z Gdyni.

Dla kierowców, ale i dla pieszych oraz rowerzystów

Pierwsze zmiany widzą już natomiast mieszkańcy ul. Żwirowej, gdzie prace 
przy przebudowie fragmentu od ul. Włókienniczej do łącznika z ul. Kom- 
batantów ruszyły pod koniec lutego. W najbliższych tygodniach rozpocznie się 
też modernizacja ul. Kostki Napierskiego i Prusa na Lotnisku – miasto

 

– W tym roku około 15 ulic lub ich odcinków zostanie zmodernizo-
wanych lub zbudowanych od początku. To bardzo dużo, jak na 
miasto naszej wielkości. Kolejne plany? W następnej kadencji 
chcielibyśmy zbudować lub wyremontować około 50 ulic, najważ-
niejszych ulic w każdej z dzielnic. Cześć z nich już się projektuje, na 
około 25 z nich jest już zapewnione finansowanie. Chcielibyśmy 
również w najbliższej kadencji zbudować w wersji docelowej lub 
tymczasowej wszystkie ulice w naszym mieście, m.in. Topolową, 
Kościuszki czy Stoczniowców.

– Ariel Sinicki, wiceburmistrz ds. inwestycji

INWESTYCJEINWESTYCJEINWESTYCJE

 Przebudowa fragmentu ul. Żwirowej,
która rozpoczęła się pod koniec lutego



bibliotekarumia.pl | facebook.com/StacjaKulturaRumia

Stacja Kultura, główna siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi, od momentu otwar-
cia w 2014 roku jest wizytówką miasta. Zapoczątkowała ona trend przenoszenia bibliotek 
na dworce kolejowe, stając się inspiracją dla inwestorów. W tym artykule przedstawiamy 
pięć bibliotek, których powstanie zainspirowane było „najpiękniejszą biblioteką świata”.

Kwiecień to czas na pierwsze ciepłe promienie słońca,
a co za tym idzie – pierwsze pikniki! Niezaprzeczalnie to 
idealna okazja, by wziąć ze sobą dobrą książkę i cieszyć się 
literackimi przygodami na łonie natury. Poniżej kilka 
nowości, które pojawiły się na półkach Stacji Kultura
w ostatnich dniach. Wśród nich znajdą się pozycje dla 
młodszych, jak i starszych miłośników literatury.

PROPOZYCJE DLA DOROSŁYCH
„Dintojra” to zbiór opowiadań Sylwii Chutnik, który 
ukazuje złożoność ludzkich emocji poprzez pryzmat 
jednego motywu przewodniego – zemsty. W jedenastu 
historiach czytelnicy towarzyszą bohaterom w ich 
podróży przez emocjonalne labirynty, gdzie miłość, 
nienawiść, smutek i samotność splatają się w nieprze- 
widywalne wzory. Każdy z bohaterów pragnie rozliczyć się 
ze światem, choć ich wyobrażenia o zemście są 
zróżnicowane. Dla niektórych jest ona sposobem na 
zadośćuczynienie za doznane krzywdy, dla innych formą 
ucieczki przed własnymi demonami. Zemsta może być 
wymierzona w innych, w samego siebie, w otaczającą 
rzeczywistość lub w przeszłość. Mimo trudności tematów 
poruszanych w opowieściach Sylwii Chutnik czyta się
je z zapartym tchem. Autorka nie tylko eksploruje głębokie 
zakamarki ludzkiej psychiki, ale także snuje barwne 
narracje, które wciągają czytelnika od pierwszej do 
ostatniej strony.

Nagrodzony Paszportem Polityki 2023 komiks 
„Festiwal” autorstwa Jacka Świdzińskiego przenosi 
czytelników w świat jednego z najbardziej kontrowersyj-
nych wydarzeń w historii Polski Ludowej – Festiwalu 
Młodzieży w 1955 roku. To opowieść, która rzuca nowe 
światło na gorący krajobraz tego letniego roku, ukazując 
go w soczewce współczesności. Świdziński maluje obraz 
czasów – raz satyryczny, innym razem gorzki, lecz zawsze 
sugestywny. W „Festiwalu” odnajdujemy nie tylko 
historię Polski z lat pięćdziesiątych, lecz także uniwersalne 
tematy dotyczące ludzkiego doświadczenia. Komiks to 
podróż przez chwile tuż przed wybuchem, kiedy to świat 
wydaje się czekać na niewielkąiskierkę, która przekształci 
go w płomień. Choć na początku może wydawać się, że 
nic nadzwyczajnego się nie dzieje, to wraz z postępującą 
narracją czytelnik odkrywa, jak blisko eksplozji emocji
i wydarzeń był cały świat przedstawiony przez autora.

W nowym dramacie historycznym „Rozgrywka 
królowej” autorstwa Elizabeth Fremantle odkrywamy 
niezwykłe życie Katarzyny Parr – żony tyrana, która 
musiała stawić czoła burzliwym wyzwaniom na angiel- 
skim dworze. Wdowiejąc po raz drugi w wieku zaledwie 
trzydziestu jeden lat, Katarzyna z trudem podejmuje 
decyzję o powrocie do Londynu, by ponownie zasłużyć 
sobie na miejsce na królewskim dworze. Nieufna wobec 
otaczających ją osób, zwłaszcza starzejącego się króla, 
podąża tą drogą z niechęcią. Jednak namiętny romans 
daje jej iskierkę nadziei. Może tym razem, biorąc ślub po 
raz trzeci, znajdzie miłość, której tak bardzo pragnie. Jej 
obecność na dworze nie umknie uwadze samego 
władcy.

Jory John w swojej najnowszej książce „Fajny Cieciorek. 
Smaczna Banda” zadaje pytanie, czy aby przeobrazić się 
z „nijakiej cieciorki” w coś fajnego, potrzebne są ciemne 
okulary, sposób mówienia, a może odzież i fryzura?
A może to wszystko nie ma znaczenia? No więc, o co
w tym wszystkim chodzi? To mądra, pełna pozytywnej 
energii, a jednocześnie zabawna i wielowymiarowa 
opowieść o Cieciorku marzącym o byciu częścią 
popularnej paczki. Ta książka to jednak nie tylko historia 
o poszukiwaniu akceptacji przez innych, ale i sposób
na prowadzenie otwartej i bezpośredniej rozmowy
z dzieckiem na temat emocji, uczuć i potrzeby 
przynależności.

David LaRochelle w swojej najnowszej książce „Jak 
przepraszać?” podejmuje temat, który dotyczy 
każdego z nas – przepraszania za popełnione błędy.
Czy na pewno wiemy, jak to odpowiednio zrobić? 
Niekoniecznie... Ten przezabawny przewodnik nie tylko 
uczy, jak wypowiedzieć słowo „przepraszam”, ale także, 
co równie istotne, jak to zrobić w sposób odpowiedni. 
Oprócz klarownej treści warto zwrócić uwagę na 
niezwykłe ilustracje, doskonale uzupełniające przekaz. 
Dla najmłodszych czytelników stanowią one nie tylko 
pomoc w zrozumieniu treści, ale także wprowadzają 
humor i zabawę, nadając książce jeszcze większego 
uroku. „Jak przepraszać?” to nie tylko lektura edukacyjna, 
to również doskonała okazja do rozmowy z dziećmi na 
temat empatii, zrozumienia i przebaczania. LaRochelle
w sposób przystępny i pełen wdzięku przybliża 
czytelnikom sztukę wyrażania szacunku i troski o innych.

Książka na wiosnę?
Zapraszamy do Stacji KulturaStacja Kultura – wzór

dla innych bibliotek

Sopoteka (2015)
Otwarta rok po Stacji Kultura, zaprojektowana przez tego 
samego architekta, czyli Jana Sikorę, Sopoteka zlokalizowana 
została na dworcu PKP Sopot Główny. Powierzchnia tej pięknej 
instytucji kultury wynosi 650 metrów kwadratowych. Choć dzieli 
ze swoją rumską starszą siostrą pewne rozwiązania architekto-
niczne, to pod wieloma względami jest zupełnie inna stylistycz-
nie. Nieco mniej wyrazista, za to bardziej domowa i kameralna. 
Otwarcie Sopoteki, podobnie jak w Rumi, spotkało się z dużym 
odzewem mieszkańców, zainteresowaniem mediów, a przede 
wszystkim wzrostem czytelnictwa – w mieście i okolicy. 

Bibliostacja Pobiedziska (2023)
Bibliostację w wielkopolskich Pobiedziskach otwarto niecały rok 
temu. Ta realizacja pod wieloma względami przypomina Stację 
Kultura. Pobiedziski dworzec (w nim umieszczono bibliotekę) jest 
znacznie starszy od tego rumskiego – liczy sobie 150 lat – a jego stan 
przed modernizacją był równie opłakany. Dzięki staraniu lokalnego 
samorządu i bibliotekarzy udało się tę przestrzeń odnowić,
a następnie zaadaptować na siedzibę instytucji kultury. Choć 
biblioteka w Pobiedziskach funkcjonuje zaledwie kilka miesięcy, to 
już teraz nie brakuje głosów, że nowa placówka cieszy się ogromną 
popularnością wśród mieszkańców okolicy.

Biblioteka w Kartuzach (2018)
Kolejną „dworcową” biblioteką na mapie Pomorza jest ta zloka- 
lizowana w Kartuzach. Pięknie odnowiony budynek mieści w swoich 
murach Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im. J. Żurakow-
skiego. Za projekt wnętrz także odpowiadał Jan Sikora. Powierzchnia 
instytucji wynosi 525 metrów kwadratowych. W stylistyce kartuskiej 
biblioteki postawiono na połączenie nowoczesnego designu
z elementami nawiązującymi do tradycji regionu, stąd wśród mebli 
można znaleźć stylizowane krzesła czy lampy. 

Mediateka w Straszynie (2016)
Mediateka w Straszynie to filia Biblioteki Publicznej Gminy 
Pruszcz Gdański. Instytucję otwarto w 2016 roku, była to pierwsza 
w Polsce wiejska mediateka, czyli obiekt łączący tradycyjne 
funkcje biblioteczne z nowoczesną technologią. Straszyńską 
książnicę dostrzegła branża architektoniczna: renowacja 
budynku została wyróżniona w ogólnopolskim konkursie 
„Modernizacja roku 2016”, a konkurowała m.in. z Operą Śląską.

Stacja Biblioteka w Rudzie Śląskiej (2019)
Aby zobaczyć dwie kolejne biblioteki mające związek ze Stacją 
Kultura, należy wybrać się na nieco dalszą wycieczkę: poza 
województwo pomorskie. W przypadku Stacji Biblioteki mowa
o Rudzie Śląskiej – to właśnie w tym mieście powstała imponująca 
placówka kulturalna. Ze Stacją Kultura łączy ją m.in. antresola
ze szklaną balustradą i charakterystyczna lo�owa stylistyka 
wykorzystująca szkło, żelazo i beton.
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PROPOZYCJE DLA RODZICÓW I DZIECI

Budynek dworca, w którym
mieści się biblioteka, fot. UM Kartuzy

Budynek w Pobiedziskach, w którym
mieści się biblioteka,
fot. Ministerstwo Infrastruktury

Budynek dworca w Sopocie –
na jednej z kondygnacji widoczna
Sopoteka, fot. Sikora Studio

Budynek Mediateki w Straszynie,
fot. OKSiBP Gminy Pruszcz Gdański

Wnętrze obiektu w Rudzie Śląskiej,
fot. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia



Miejski Dom Kultury w Rumi zaprasza na przesłuchania do konkursu Rumski Wokal. Casting jest otwarty dla wszystkich 
miłośników śpiewu w wieku od 14 do 99 lat, mieszkańców Rumi i okolic.

Zgłoś się na casting i pokaż swój talent!

Kultura bliżej ludzi | mdk.rumia.pl | facebook.com/domkulturyrumia

MDK już po raz ósmy organizuje wokalne zmagania, podczas których każdy 
może sprawdzić swoje umiejętności, a w dalszym etapie zdobyć cenne 
doświadczenie. W jury konkursowym zasiądą osoby związane z muzyką
i samą jednostką: wicedyrektorka MDK-u i aktorka Agnieszka Skawińska, 
dyrygentka Chóru Kaszubskiego Rumianie i zespołu wokalnego MUZAika 
Marzena Graczyk oraz śpiewak Opery Bałtyckiej i dyrygent Zespołu 
Śpiewaczy św. Cecylia Krzysztof Brzozowski.

Uczestnicy konkursu, którzy zakwalifikują się do finału, będą mogli wziąć 
udział w warsztatach z pracy scenicznej, emisji głosu czy interpretacji 
tekstu. 

– Udział w Rumskim Wokalu był dla mnie inspirującym wyzwaniem, które skłoniło 
mnie do przekroczenia  własnych granic i rozwinięcia potencjału wokalnego. 
Repertuar był trafnie dobrany przez wicedyrektor MDK-u Agnieszkę Skawińską, tak 
aby wyjść ze swojej strefy komfortu oraz wydobyć drzemiące w nas możliwości – 
mówi Aneta Tkacz, zwyciężczyni siódmej edycji konkursu. – Rumski Wokal to 
nie tylko konkurs, w którym możesz powalczyć o wygraną, co już samo w sobie jest 
bardzo satysfakcjonujące, ale to również możliwość rozwinięcia swojego talentu oraz 
sprawdzenia się na scenie. Biorąc udział w castingu, masz szansę pokazać swój talent 
oraz poznać wspaniałych ludzi, których łączy pasja do muzyki – podsumowuje. 

Podczas koncertu finałowego, który odbędzie się w czerwcu, uczestnicy 
zaprezentują utwory Anny Jantar. Zwycięzca konkursu zostanie zaproszony 
do udziału w miejskim koncercie organizowanym z okazji Święta
Niepodległości „Tobie, Ojczyzno!” oraz innych muzycznych wydarzeniach 
przygotowywanych przez MDK. 

W dotychczasowych siedmiu finałach konkursu udział wzięło ponad
50 osób, które miały okazję przeżyć niesamowitą wokalną przygodę.

KULTURA 11

Agnieszka Skawińska
– Kolejna edycja przed nami, już nie mogę się doczekać, 
żeby poznać uczestników i pracować z utalentowanymi 
mieszkańcami naszego powiatu. Rumski Wokal to zawsze 
dobra zabawa połączona z wytężoną pracą. Zapraszam do 
udziału każdego, kto nosi w sercu muzykę.

 Występ Anety Tkacz, laureatki siódmej edycji,
na scenie w hali MOSiR-u

Igor Kąkel, zwycięzca edycji 2022
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Tak było i w tym roku. W niedzielę 3 marca przy rondzie im. rotmistrza Witolda 
Pileckiego uczestników powitali burmistrz Michał Pasieczny oraz wicebur-
mistrz Ariel Sinicki, natomiast na mecie znajdującej się przy Szkole Podsta- 
wowej nr 1 czekała dekoracja okolicznościowymi medalami. Najmłodszą 
uczestniczką okazała się Helenka Talkowska (rocznik 2022), najmłodszym 
uczestnikiem Franciszek Fajtek (rocznik 2023), a najstarszym Edmund Pałasz 
(rocznik 1947). Zwieńczeniem wydarzenia był ciepły posiłek w postaci zupy 
pomidorowej oraz wspólne śpiewanie żołnierskich piosenek.

  mosir.rumia.pl | facebook.com/MOSiR.Rumia

Za nami „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy”, w którym wzięło udział 250 osób. Organizatorem
miejskiej odsłony tego ogólnopolskiego wydarzenia, które odbyło się 3 marca w Rumi, był tutejszy MOSiR.

 Rumianie podążyli śladem Żołnierzy Wyklętych

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych obchodzony jest 1 marca, 
natomiast Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” zwy- 
czajowo odbywa się w pierwszą niedzielę po tym święcie. Celem imprezy 
jest propagowanie biegania jako optymalnej formy aktywności fizycznej 
oraz oddanie hołdu bohaterom stawiającym opór sowietyzacji Polski. 
Istotny jest wymiar historyczny biegu. Dystans liczy 1963 metry, a liczba ta 
symbolizuje rok śmierci ostatniego polskiego Żołnierza Wyklętego. 

W skali kraju bieg odbywał się po raz dwunasty, natomiast rumianie 
biegają „Tropem Wilczym” od 2015 roku. Tradycja jest bardzo silna – 
pakiety startowe, w których za każdym razem znajdują się koszulki patrio-
tyczne oraz medale pamiątkowe, co roku rozchodzą się błyskawicznie.
Na starcie nie brakuje rodzin z dziećmi, nawet z maluchami w wózkach, 
oraz osób niepełnosprawnych. 

Mistrzostwa z Czarną Mambą

Tradycja rozgrywania mistrzostw Polski w tańcach jest w Rumi głęboko zakorze- 
niona. MOSiR jest jednym z partnerów tych wydarzeń, natomiast głównym 
organizatorem jest Paweł Muchewicz – prezes szkoły tańca i ruchu Creative Dance, 
sędzia ogólnopolskiej komisji tańca sportowego w klasie masters.

Rumskie turnieje taneczne przyciągają najlepszych zawodników z całego kraju. 
Uroczystego wystroju dodaje im niezwykła, efektowna oprawa: połyskujący żyrandol 
i gra świateł tworzą w hali MOSiR-u klimat prosto z najlepszych parkietów świata.

Nie bez znaczenia są także konferansjerzy z najwyższej półki, którzy prowadzą 
mistrzostwa, jak i turniej. Poprzednio była to Ivona Pavlović, międzynarodowy sędzia 
taneczny, wielokrotna mistrzyni Polski w tańcu towarzyskim oraz jurorka Tańca
z Gwiazdami. „Czarna Mamba” kilka razy podkreślała wysoki poziom organizacji 
rumskich zawodów. 

Nikt nie uczy jak Maserak

Nowością ubiegłorocznej edycji wydarzenia były bezpłatne warsztaty taneczne
z Rafałem Maserakiem. Rumianie mieli możliwość spędzenia kilku godzin na 
parkiecie z jednym z najbardziej utalentowanych tancerzy w Polsce. Warsztaty były 
przeznaczone zarówno dla osób początkujących, jak i posiadających doświadczenie
w tańcu sportowym. Chętnych nie brakowało – zapisów dokonało wówczas 300 osób. 

Czeski tancerz oczarował Rumię

Podczas tegorocznej, już trzynastej, edycji turnieju sportowe emocje podgrzewał, 
prowadząc to wyjątkowe widowisko, Jan Kliment – osobowość telewizyjna, finalista 
mistrzostw Europy i kilkukrotny finalista mistrzostw Czech. Patrząc na pełne gracji 
ruchy znanego tancerza, trudno uwierzyć, że Jan Kliment jest z wykształcenia 

technikiem metalurgii. Nie od razu było wiadomo, że swoją przyszłość zwiąże
z tańcem. W młodości trenował bowiem gimnastykę, hokej, boks oraz kulturystykę.

Będąc w hali MOSiR-u, Jan Kliment na własnym przykładzie udowadniał, że warto 
konsekwentnie rozwijać posiadane talenty. Rumską publiczność zabawiał 
sympatycznymi anegdotami, także na temat swojego rywala Krzysztofa Hulboja. 
Za muzyczną oprawę mistrzostw odpowiadał pochodzący z Estonii DJ Maksy.

Ośmiokrotni mistrzowie

– Mistrzami Polski po raz ósmy zostali Klaudia Iwańska i Armand Fazullin. Podczas dwóch 
dni zawodów międzynarodowy panel sędziowski wyłonił mistrzów i wicemistrzów Polski 
na rok 2024, a tym samym reprezentantów kraju na mistrzostwa Europy i świata
w kombinacji tańców – mówi Paweł Muchewicz z Creative Dance.

Organizatorami pierwszych w tym roku ogólnopolskich zawodów tanecznych byli: 
TKS Creative Dance Rumia, Pomorski Związek Tańca Sportowego, Federacja 
Tańca Sportowego, Polski Taniec, MOSiR Rumia oraz Urząd Miasta Rumi.
 

Znany z Tańca z Gwiazdami Jan Kliment poprowadził w Rumi mistrzostwa Polski. Zawody w kombinacji tańców standardowych
i latynoamerykańskich w ośmiu kategoriach odbyły się 2 i 3 marca w MOSiR-ze. Imprezie towarzyszył 13. Ogólnopolski Turniej 
Tańca Sportowego o Puchar Burmistrza Rumi.

 Uczestnicy biegu w momencie startu

Rumia ponownie polską stolicą tańca

Zagospodarowanie nadrzecznych terenów Zagórskiej Strugi ma uatrakcyj-
nić przestrzeń publiczną zlokalizowaną w obrębie inwestycji deweloperskiej 
o nazwie Rumia Centralna. W ten sposób na powierzchni obejmującej 
obszar miejski i teren osiedla powstanie ogólnodostępne miejsce do 
rekreacji nad wodą. Pojawi się też rozbudowany pasaż handlowo-usługowy.

Ze względu na prowadzone prace prawdopodobnie do połowy kwietnia 
nieczynna będzie kładka nad Zagórską Strugą, która znajduje się pomiędzy 
ulicami Sobieskiego i Torową. Docelowo zostanie ona zastąpiona nowocze-
sną konstrukcją przeznaczoną dla pieszych i rowerzystów. W związku
z modernizacją tymczasowo trzeba nadłożyć około stu metrów, przemiesz-
czając się dotychczasowym chodnikiem.
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Ostatnie uchwały w tej kadencji

Za każdym z rumskich radnych intensywny, a także wyjątkowo długi, bo – na mocy przepisów 
wprowadzonych w 2018 roku – aż pięcioletni okres pełnienia publicznej funkcji, dodatkowo 
przedłużony o pół roku przez przesunięcie terminu wyborów samorządowych. W przypadku Rady 
Miejskiej Rumi mowa o 21 osobach, które swoimi głosami wybrali mieszkańcy.

W czwartek 21 marca miejscy radni spotkali się na ostatniej w tej kadencji sesji. Rekordowy licznik 
z numeracją  obrad zatrzymał się w ten sposób na liczbie 67. Podczas obrad głosowano nad 
kilkunastoma uchwałami  dotyczącymi bieżących spraw z życia Rumi. Wśród nich takie, na które 
czekają mieszkańcy – zaakceptowano m.in. przesunięcia funduszy na kolejne inwestycje drogowe 
(projekty dotyczące remontów wielu ulic) czy  budowy aż czterech nowych, przyszkolnych hal 
sportowych (przy Szkołach Podstawowych nr 1, 4, 6 i 7).  Zwiększono też finansowanie  dla 
budowy parkingu przy Szkole Podstawowej nr 4. Oznacza to, że obecni radni dali zielone światło 
dla projektów, które powstaną w najbliższych miesiącach, już po zakończeniu ich kadencji.

Czas podsumowań

Ostatnie spotkanie rady w tym składzie było też okazją do podsumowania 5 minionych lat. 
Tradycyjnie wszyscy członkowie Rady Miejskiej Rumi mijającej kadencji otrzymali symboliczne 
upominki i podziękowania za pełnienie społecznych obowiązków.

– Kadencja była w miarę spokojna. Pomysł współpracy między różnymi ugrupowaniami w radzie 
przebiegał w dobrej dyskusji, która przeniosła się też z sesji na komisje. Ogromne znaczenie dla mieszkań-
ców ma też to, że na komisjach mogą być obecni osobiście, udziela się im głosu, otrzymują informacje
o tym, co bezpośrednio ich interesuje. Pokazuje to też większe otwarcie na to, co rada ma robić – dbać
o komfort życia mieszkańców Rumi. Ostatnia sesja to krótkie podsumowanie, też pożegnanie tej rady, 
ponieważ nie wszyscy pewnie znajdą się w nowej, a wyzwania zostają. To, że mamy plany rozwojowe 
na kolejne lata świadczy o tym, że tych 5,5 roku zostało dobrze przepracowanych – mówił Krzysztof 
Woźniak, przewodniczący Rady Miejskiej Rumi.

Za nimi 67 sesji, jeszcze więcej komisji i kilkaset godzin pracy nad sprawami, 
które dotyczą miasta – członkowie Rady Miejskiej Rumi w czwartek 21 marca 
oficjalnie zakończyli ostatnim posiedzeniem swoją najdłuższą w historii 
kadencję. Składający się z 21 osób organ pełnił w tym składzie swoją społecz-
ną funkcję od 2018 roku. Obsadę nowej rady ustalą wyniki kwietniowych 
wyborów samorządowych.

Radni zakończyli kadencję

Skład Rady Miejskiej Rumi w mijającej kadencji 
2018-2024:

• Krzysztof Woźniak – przewodniczący Rady Miejskiej Rumi, 
członek Komisji Finansowo-Budżetowej oraz Komisji Polityki 
Gospodarczej i Przestrzennej;

• Maria Bochniak – wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Rumi, 
członek Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Polityki 
Społecznej;

• Florian Mosa – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Rumi, 
członek Komisji Kultury oraz Komisji Polityki Gospodarczej
i Przestrzennej;

• Liliana Bareła-Palczewska – przewodnicząca Komisji Rewi- 
zyjnej, członek Komisji Finansowo-Budżetowej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji;

• Piotr Bartelke – przewodniczący Komisji Samorządowej, 
członek Komisji Kultury;

• Bogdan Formella – zastępca przewodniczącego Komisji 
Samorządowej, członek Komisji Finansowo-Budżetowej;

• Henryk Grinholc – członek Komisji Finansowo-Budżetowej 
oraz Komisji Finansowo-Budżetowej;

• Leszek Grzeszczyk – przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, zastępca przewodniczącej Komisji Oświaty 
i Wychowania, zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej;

• Teresa Hebel – zastępca przewodniczącej Komisji Kultury, 
członek Komisji Oświaty i Wychowania oraz Komisji Polityki 
Gospodarczej i Przestrzennej;

• Marcin Kaczmarek – przewodniczący Komisji Polityki Gospo- 
darczej i Przestrzennej, zastępca przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa, członek Komisji Sportu, Rekreacji i Promocji;

• Hanna Kawa – zastępca przewodniczącego Komisji Polityki 
Gospodarczej i Przestrzennej, członek Komisji Finansowo-
Budżetowej;

• Leszek Kiersznikiewicz – członek Komisji Kultury oraz Komisji 
Oświaty i Wychowania;

• Michał Kryża – przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, 
zastępca przewodniczącej Komisji Polityki Społecznej, członek 
Komisji Polityki Gospodarczej i Przestrzennej;

• Beata Ławrukajtis – członek Komisji Finansowo-Budżetowej 
oraz Komisji Polityki Gospodarczej i Przestrzennej;

• Lucyna Miotk – przewodnicząca Komisji Kultury, zastępca 
przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, członek 
Komisji Oświaty i Wychowania;

• Barbara Mallek – zastępca przewodniczącego Komisji Sportu, 
Rekreacji i Promocji, członek Komisji Rewizyjnej;

• Magdalena Mrowicka – przewodnicząca Komisji Finansowo-
Budżetowej;

• Anna Okrój – przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, 
członek Komisji Polityki Gospodarczej i Przestrzennej oraz 
Komisji Sportu, Rekreacji i Promocji;

• Karolina Rydzewska – przewodnicząca Komisji Oświaty i Wycho- 
wania, zastępca przewodniczącej Komisji Finansowo-Budżetowej;

• Mateusz Socha – członek Komisji Finansowo-Budżetowej oraz 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;

• Tomasz Urbaniak-Dzienisz – przewodniczący Komisji Sportu, 
Rekreacji i Promocji oraz członek Komisji Bezpieczeństwa.

 Obrady Rady Miejskiej podczas marcowej,
ostatniej w tej kadencji sesji

 Pamiątkowe zdjęcie radnych Rady Miejskiej Rumi
w kadencji 2018-2024 i władz miasta
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Młodzi rumianie z osiedla na Zagórzu, odkąd pamiętają, mogli tu liczyć na wsparcie, zorganizowanie wolnego 
czasu, a nawet motywację do tego, żeby zmienić swoje życie. Mowa o Klubie Zagórzak, który w marcu świętował 
25-lecie istnienia. Z okazji jubileuszu społecznika i założyciela klubu Tadeusza Odowskiego oraz wolontariuszy 
odwiedzili przedstawiciele władz miasta. 

  

 
Klub Zagórzak działa od 25 lat,
odmieniając przyszłość rumian

Aktywne dzieciństwo w szarej rzeczywistości 
Wystarczy prosty sprzęt sportowy, drobne wsparcie od darczyńców i dobre chęci, 
żeby zmienić życie młodych ludzi na lepsze. Gdy na przełomie wieków nasilały się 
społeczne problemy, Tadeusz Odowski nie odwrócił wzroku, ale postanowił 
wyciągnąć pomocną dłoń do dzieci z Zagórza – i tak powstał Klub Zagórzak. 

Misją założyciela od samego początku było ubarwianie dzieciństwa młodych rumian. 
Chciał nie tylko umilać spędzane czasu na wówczas szarym i niecieszącym się 
renomą osiedlu, ale i wskazać dobrą drogę. Sportowe zajęcia z meczami pingponga
i unihokeja przeplatał grą w szachy czy scrabble, wycieczkami, lekcjami dobrego 
zachowania i innymi aktywnościami, które integrowały jego podopiecznych. 

Przez lata niektóre z tych form spędzania wolnego czasu zbudowały własną markę – 
zapoczątkowany przez pana Tadeusza Bieg Wielkanocny zaliczył już kilkadziesiąt 
edycji i stał się imprezą współorganizowaną przez MOSiR, a letnie turnieje „piątek 
piłkarskich” przy ul. Sabata były wręcz podwórkową legendą.

Więcej niż świetlica
Z biegiem czasu sam założyciel klubu stał się dla dzieci z Zagórza nie tylko wycho-
wawcą i opiekunem, ale też  przyjacielem. Podopieczni uczyli się, że sam fakt 
dorastania w trudnych okolicznościach wcale nie przesądza o tym, kim będą
w przyszłości i wiele zależy od nich samych. Gdy zerkniemy na archiwalne zdjęcia 
z początków Zagórzaka, około roku 2000, zobaczymy na nich dorosłych już dziś 
mieszkańców Rumi, którzy ukończyli szkoły, rozpoczęli życie zawodowe i założyli 
własne rodziny. 

Klub zaczynał od wieczornych spotkań w piwnicy jednego z bloków przy
ul. Żwirowej, a dziś (od grudnia 2016 roku) korzysta z pomocy miasta, prowadząc 
świetlicę w lokalu przy ul. Sobieskiego 12. Do pana Tadeusza z biegiem lat  
dołączali inni, dzięki którym, dzięki którym udawało się kontynuować misję 
organizacji. Tutejsi mieszkańcy z sentymentem wspominają początki Zagórzaka.

– Żeby więcej było takich ludzi jak pan Tadek i pani Marzena, bo poświęcają dużo 
czasu dzieciom. Dziękujemy za to, co pan robił dla nas, a teraz robi dla naszych dzieci. 
[…] Mimo że pan Tadzio ma już swój wiek, to serce jest takie samo – komentuje w sieci 
pani Barbara.

– Prawdziwy ojciec wielu pokoleń, wspaniały człowiek o wielkim sercu. Nikt nie dał tylu 
pokoleniom tyle uwagi, cierpliwości i ciepła, co on. […] Panie Tadziu, jest pan wielki – 
pisze na Facebooku pani Iza.

Podziękowania za społeczną misję
Z okazji okrągłego jubileuszu 25 lat działalności organizację odwiedzili m.in. 
burmistrz Michał Pasieczny, dyrektor MOSiR-u Jolanta Król i przedstawiciele 
Rady Miejskiej Rumi: Krzysztof Woźniak i Maria Bochniak. Na ręce Tadeusza 
Odowskiego i Marzeny Adamiak złożono gratulacje i podziękowania
za realizowaną misję społeczną. Osoby związane z klubem otrzymały też 
upominki od miasta.

– Mamy przekonanie, że pomocna dłoń, którą wyciągał pan do podopiecznych 
przez 25 lat, odmieniła losy wielu dziś już dorosłych mieszkańców Rumi. Organizacje 
pozarządowe, takie jak ta, tworzą lokalną tożsamość i mają realny wpływ na 
rozwój miasta, w najistotniejszy możliwy sposób: poprzez rozwój ludzi, którzy je 
współtworzą – mówił Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

 Tadeusz Odowski (z lewej) z jednymi z pierwszych podopiecznych
klubu (około roku 1998), źródło: archiwum Klubu Zagórzak

Tadeusz Odowski (z lewej) z jednym z wychowawców
i podopiecznymi, źródło: archiwum Klubu Zagórzak

Turniej „piątek piłkarskich” rozgrywany jeszcze na piaszczystym
boisku przy ul. Sabata, źródło: archiwum Klubu Zagórzak

 Dzieci z Zagórza, które brały udział w zajęciach
w pierwszej świetlicy, źródło: archiwum Klubu Zagórzak

Spotkanie z okazji 25-lecia klubu w świetlicy przy ul. Sobieskiego. Burmistrz Rumi
Michał Pasieczny (drugi od lewej)i założyciel Zagórzaka Tadeusz Odowski (drugi od prawej)



 

– Mieliśmy bardzo trudne zadanie, ponie-
waż z jednej strony pan burmistrz oczeki-
wał, że będziemy dzięki temu małemu jak
na rynek deweloperski obiektowi pobudzać 
rozwój gospodarczy miasta, a z drugiej 
strony urząd marszałkowski nałożył na nas 
wymóg skomercjalizowania hali na warun-
kach rynkowych. Czyli z jednej strony stawki 
rynkowe, a z drugiej jak najszybsze wynaję-
cie nieruchomości. Mogę już dziś powie-
dzieć, że to nam się udało. Policzyliśmy 
stopę zwrotu i dzięki funduszom unijnym 
mieści się ona w widełkach inwestycji 
magazynowej dużego dewelopera. Myślę, 
że to bardzo dobry wynik. Bardzo dziękuję 
Agencji Rozwoju Przemysłu, która zaufała 
nam, kiedy tu jeszcze nic nie było,
i zdecydowała o finansowaniu hali. Fundu-
sze unijne, partner finansujący inwestycję, 
zaufanie burmistrza i radnych – wszystko to 
sprawiło, że mamy halę i możemy święto-
wać sukces.

– Agnieszka Rodak,
prezes miejskiej spółki Rumia Invest Park
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Przedsiębiorcy mogą już korzystać z hali magazynowo-produkcyjnej 
zlokalizowanej przy ulicy Krzemowej w Rumi. Miejski obiekt został 
wybudowany przez spółkę Rumia Invest Park z myślą o rozwoju lokalne-
go biznesu. Oficjalnego otwarcia dokonali 21 marca samorządowcy 
wspólnie z przedstawicielami instytucji zaangażowanych w budowę. 
 
Należąca do miejskiej spółki hala mieści się w północnej części Rumi, na terenie inwestycyjnym. 
Obiekt o łącznej powierzchni ponad 3600 metrów kwadratowych i blisko 7-metrowej 
wysokości podzielony jest na 14 modułów liczących około 250 metrów kwadratowych 
powierzchni użytkowej. Najemcy mają do dyspozycji nie tylko wolną przestrzeń,
ale i zaplecze sanitarne. Hala objęta jest pełnym monitoringiem i całodobową ochroną.

W projekcie przewidziano wiele ekologicznych rozwiązań: budynek zasilany jest energią 
pochodzącą z paneli fotowoltaicznych i ogrzewany pompami ciepła, posiada także własny 
magazyn energii, co przekłada się na obniżone koszty eksploatacji. Innowacyjnym dodatkiem 
jest obecność stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Zielone rozwiązania zastosowano 
również w otoczeniu obiektu. Wszystko to ma sprzyjać efektywności i komfortowi najemców.

– Jestem niezmiernie dumny, że jako samorząd dołączamy do najlepszych miast, które działają 
progospodarczo, i wybudowaliśmy wspólnymi siłami pierwszą miejską halę dla przedsiębiorców. 
Nie byłoby to możliwe bez ogromnego zaangażowania pani Agnieszki Rodak, prezes spółki Rumia 
Invest Park, jej wspaniałego zespołu oraz pomocy i podpowiedzi, które otrzymywaliśmy od firm 
realizujących podobne inwestycje. Ogromne podziękowania należą się również urzędowi marszał-
kowskiemu na czele z panem marszałkiem Mieczysławem Strukiem, ponieważ otrzymaliśmy duży 
kredyt zaufania w postaci kilkumilionowej dotacji. Dziękuję również Radzie Miejskiej Rumi, 
ponieważ niewiele małych miast decyduje się na tak ambitne projekty – stwierdził podczas 
otwarcia burmistrz Michał Pasieczny. – Był to dla nas poligon doświadczalny, ale nie chcemy 
zwalniać tempa i już myślimy o kolejnych halach. Bardzo nam zależy, aby ten teren inwestycyjny 
kwitł przyjazną przedsiębiorczością i miejscami pracy – zapowiedział.

Zielona hala przemysłowa
oficjalnie otwarta

  Przedstawiciele władz Rumi i Rumia Invest Park
oraz zaproszeni goście podczas przecięcia symbolicznej wstęgi

  Kilka modułów nowej hali przy ul. Krzemowej

Na realizację projektu spółka Rumia Invest Park pozyskała 
prawie 6,5 mln zł unijnego dofinansowania.

– W imieniu samorządu województwa gratuluję zrealizowanej 
inwestycji. Życzymy sobie tylko takich projektów i takich 
beneficjentów – podsumował Michał Beyer z Departamentu 
Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

  Grupowe, pamiątkowe zdjęcie uczestników otwarcia nowej hali



Mistrzostwa z Czarną Mambą

Tradycja rozgrywania mistrzostw Polski w tańcach jest w Rumi głęboko zakorze- 
niona. MOSiR jest jednym z partnerów tych wydarzeń, natomiast głównym 
organizatorem jest Paweł Muchewicz – prezes szkoły tańca i ruchu Creative Dance, 
sędzia ogólnopolskiej komisji tańca sportowego w klasie masters.

Rumskie turnieje taneczne przyciągają najlepszych zawodników z całego kraju. 
Uroczystego wystroju dodaje im niezwykła, efektowna oprawa: połyskujący żyrandol 
i gra świateł tworzą w hali MOSiR-u klimat prosto z najlepszych parkietów świata.

Nie bez znaczenia są także konferansjerzy z najwyższej półki, którzy prowadzą 
mistrzostwa, jak i turniej. Poprzednio była to Ivona Pavlović, międzynarodowy sędzia 
taneczny, wielokrotna mistrzyni Polski w tańcu towarzyskim oraz jurorka Tańca
z Gwiazdami. „Czarna Mamba” kilka razy podkreślała wysoki poziom organizacji 
rumskich zawodów. 

Nikt nie uczy jak Maserak

Nowością ubiegłorocznej edycji wydarzenia były bezpłatne warsztaty taneczne
z Rafałem Maserakiem. Rumianie mieli możliwość spędzenia kilku godzin na 
parkiecie z jednym z najbardziej utalentowanych tancerzy w Polsce. Warsztaty były 
przeznaczone zarówno dla osób początkujących, jak i posiadających doświadczenie
w tańcu sportowym. Chętnych nie brakowało – zapisów dokonało wówczas 300 osób. 

Czeski tancerz oczarował Rumię

Podczas tegorocznej, już trzynastej, edycji turnieju sportowe emocje podgrzewał, 
prowadząc to wyjątkowe widowisko, Jan Kliment – osobowość telewizyjna, finalista 
mistrzostw Europy i kilkukrotny finalista mistrzostw Czech. Patrząc na pełne gracji 
ruchy znanego tancerza, trudno uwierzyć, że Jan Kliment jest z wykształcenia 

technikiem metalurgii. Nie od razu było wiadomo, że swoją przyszłość zwiąże
z tańcem. W młodości trenował bowiem gimnastykę, hokej, boks oraz kulturystykę.

Będąc w hali MOSiR-u, Jan Kliment na własnym przykładzie udowadniał, że warto 
konsekwentnie rozwijać posiadane talenty. Rumską publiczność zabawiał 
sympatycznymi anegdotami, także na temat swojego rywala Krzysztofa Hulboja. 
Za muzyczną oprawę mistrzostw odpowiadał pochodzący z Estonii DJ Maksy.

Ośmiokrotni mistrzowie

– Mistrzami Polski po raz ósmy zostali Klaudia Iwańska i Armand Fazullin. Podczas dwóch 
dni zawodów międzynarodowy panel sędziowski wyłonił mistrzów i wicemistrzów Polski 
na rok 2024, a tym samym reprezentantów kraju na mistrzostwa Europy i świata
w kombinacji tańców – mówi Paweł Muchewicz z Creative Dance.

Organizatorami pierwszych w tym roku ogólnopolskich zawodów tanecznych byli: 
TKS Creative Dance Rumia, Pomorski Związek Tańca Sportowego, Federacja 
Tańca Sportowego, Polski Taniec, MOSiR Rumia oraz Urząd Miasta Rumi.
 

PRZEGLĄD MIEJ
Nowe osiedle przy ul. Reja

Kontynuowane są prace związane z wykonaniem 
elewacji na obu budynkach. Równolegle postępuje 
montaż instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Zgodnie z projektem w ramach inwestycji powstaną 
dwa komunalne bloki mieszkalne. Znajdą się w nich 
łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe)
z balkonami lub tarasami, a także: wózkarnie, 
pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami. Wokół budynków nie zabraknie ciągów 
pieszych, dróg, miejsc parkingowych, placu zabaw, 
ławek, oświetlenia, wiat śmietnikowych oraz urządzo-
nej zieleni – w tym ogrodów deszczowych.

Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, 
z czego 15 mln zł pokryje zdobyte na ten cel dofinan-
sowanie.

Budowa ul. Żwirowej
Trwają prace związane z układaniem krawęż-
ników oraz przebudową zjazdów. 

Inwestycja obejmuje wymianę nawierzchni
i krawężników, regulację wysokościową 
studni kanalizacji deszczowej oraz kanalizacji 
sanitarnej, regulację wpustów ulicznych oraz 
odtworzenie elementów bezpieczeństwa 
drogowego. Planowany termin zakończenia 
wszystkich prac to sierpień. 

Wykonawcą jest Firma Budowlano-Drogowa 
MTM SA. Koszt inwestycji to około 500 tys. zł.

Rewitalizacja placu przy Supersamie „Gosia” (etap II) 
Zakończył się demontaż istnieją-
cej donicy oraz kostki brukowej. 
Wykonawca przygotował już 
nowo powstałe rabaty do 
posadzenia drzew, krzewów, 
bylin i traw ozdobnych. Zamon-
towane zostaną także elementy 
małej architektury: ławki i pojem- 
niki na odpady. 

Wykonawcą inwestycji jest firma 
Unigartex Agata Oleksy.

Projekt realizowany w ramach 
Budżetu Obywatelskiego.
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Budowa bloku mieszkalnego w formule SIM
Zakończono murowanie ścian 
drugiego piętra. Wykonywane są 
izolacja kondygnacji podziemnej oraz 
strop nad parterem. Trwają też prace 
związane z hydroizolacją i izolacją 
termiczną kondygnacji podziemnej. 

Docelowo w ramach inwestycji przy 
ul. Reja powstanie wielorodzinny 
budynek z 32 lokalami i podziemną 
halą garażową. Zakres prac obejmuje 
również zagospodarowanie okolicz-
nego terenu w postaci zieleni oraz 
niezbędnej infrastruktury drogowej. 

Lokale będą mogły wynająć osoby 
niemające zdolności kredytowej, 
między innymi seniorzy, rodzice 
samotnie wychowujący dzieci czy 
osoby młode. 

Koszt inwestycji to blisko 10,2 mln zł. 
Źródłem finansowania jest Fundusz 
Dopłat w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, zasilany środkami budże-
tu państwa w ramach rządowego 
programu bezzwrotnego wsparcia 
budownictwa mieszkaniowego.

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Kosynierów 
Obecnie prace są prowadzone na odcinku 
biegnącym od ronda przy centrum handlo-
wym do wysokości osiedla Rumia Park. 
Wykonano rozbiórkę starego chodnika, 
przystąpiono też do robót przy podbudowie 
nowego chodnika i ścieżki rowerowej. 

Zakres inwestycji obejmuje między innymi 
budowę drogi dla rowerów i chodnika dla 
pieszych, budowę nowego peronu autobu-
sowego wraz z wiatą pomiędzy ulicami 
Zapolskiej i Fredry oraz doświetlenie przejść 
dla pieszych na skrzyżowaniach ulic: 
Kosynierów i Zapolskiej, Kosynierów i Fredry 
oraz Kosynierów i Kilińskiego. 

Koszt wszystkich prac to blisko 1,8 mln zł.
Na ten cel udało się zdobyć dofinansowanie
w wysokości ponad 580 tys. zł. 

Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie 
inwestycji jest WPRD GRAVEL spółka z o.o.
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Budowa placu zabaw przy ul. Polnej
Został ogłoszony przetarg na wyłonienie 
wykonawcy. 

W ramach inwestycji powstanie plac zabaw 
składający się m.in. z: piaskownicy, karuzeli, 
tyrolki, potrójnej huśtawki, zjeżdżalni oraz 
elementów do wspinaczki. Dodatkowo 
wykonana zostanie piaszczysta nawierzch-
nia. Pojawią się też elementy małej architek-
tury: ławki oraz kosze na odpady. Cały teren 
zostanie ogrodzony. 

Inwestycja ma zostać zrealizowana w ciągu 
trzech miesięcy od podpisania umowy. 

Wyrównanie nawierzchni na Placu Kaszubskim 
Teren został wyrównany, wysypane zostało kruszywo. 
W kwietniu zostaną ustawione donice z kwiatami. 

W planach jest przemiana Placu Kaszubskiego. Prace 
w tym zakresie są przygotowywane w porozumieniu
z Komitetem Rewitalizacji drugiej kadencji, którego 
członkami są mieszkańcy. Poprzez udział w posiedze-
niach czy wypełnianie ankiet rumianie dzielą się
z samorządem swoimi oczekiwaniami wobec rewitali-
zowanych obszarów, a także odczuciami dotyczącymi 
aktualnej sytuacji poszczególnych dzielnic. Zgodnie
z gminnym programem rewitalizacji wszystkie 
działania inwestycyjne i społeczne mają zakończyć się
w 2030 roku.

Budowa hali sportowej  przy Szkole Podstawowej nr 6 
Zakończyło się postępowanie przetargowe. Najtań-
szą ofertę złożyła firma Adwizon spółka z o.o.

W ramach inwestycji powstanie hala łukowa 
wyposażona między innymi w poliuretanową 
nawierzchnię, boisko o wymiarach 40 × 20 metrów, 
a także w łącznik, zaplecze oraz szatnię. Zakupiona 
zostanie również przenośna scena umożliwiająca 
organizację na hali uroczystości oraz imprez 
szkolnych.

Obiekt ma powstać do końca listopada tego roku. 
Wartość przedsięwzięcia to ponad 6,1 mln zł. Na ten 
cel pozyskano dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.



Nasadzenia drzew wzdłuż ul. Dębogórskiej –
projekt „Mała Japonia”W pierwszym etapie zasadzone zostały 24 duże 

drzewa. Przestrzeń na rogu ulic Dębogórskiej
i Chełmińskiej uzupełnią kolejne rośliny – krzewy, 
byliny i ozdobne trawy, które pojawią się w drugiej 
połowie roku.

– Projekt powstał z inicjatywy mojej córki Małgorza-
ty, która jest zafascynowana kulturą Japonii. Zwróci-
łyśmy się z tym pomysłem do radnego naszego 
miasta Marcina Kaczmarka, który ma doświadcze-
nie w projektach Budżetu Obywatelskiego w Rumi. 
To już nasz czwarty zwycięski projekt w ciągu 
ostatnich lat. Mamy nadzieję, że już wkrótce 
mieszkańcy będą mogli cieszyć się przepięknym 
parkiem kwitnących japońskich wiśni, podobnym do 
tych, które stały się wizytówkami takich miast jak 
Sztokholm czy Hamburg – przyznaje Monika 
Żurawska, mama współautorki projektu.

Inwestycja będzie kosztować łącznie około 50 tys. zł.

Projekt realizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.
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Wyburzenia przy ul. Starowiejskiej
Na początku kwietnia zakończą się prace 
związane z wyburzaniem dwóch budyn-
ków usługowych oraz uporządkowaniem 
terenu na trzech sąsiadujących ze sobą 
działkach. Prace porządkowe będą polegać 
m.in. na zabraniu gruzu i śmieci oraz 
uporządkowaniu istniejącej roślinności
i ogrodzenia. 

Wykonawcą jest firma Michał Sokołowski 
Hydro Bud Rumia. Koszt prac to ponad 92 tys. zł. 

Budowa hali sportowej  przy Szkole Podstawowej nr 7 
Zakończyło się postępowanie przetargowe. 
Najtańszą ofertę złożyła firma Adwizon spółka z o.o.

W ramach inwestycji ma powstać hala łukowa 
wyposażona między innymi w poliuretanową 
nawierzchnię, boisko o wymiarach 40 × 20 
metrów, a także w łącznik, zaplecze oraz szatnię.

Obiekt ma powstać do końca listopada tego roku. 
Wartość przedsięwzięcia to blisko 9,8 mln zł.
Na ten cel pozyskano dofinansowanie z Minis- 
terstwa Sportu i Turystyki.
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  Pracownik firmy pielęgnującej drzewa w Rumi
podczas przycinania koron

Szykujemy zieleń na wiosnę

Zanim jeszcze pojawią się pierwsze liście i pąki, przychodzi pora na pielęgnację miejskiej zieleni. 
Kształtowanie, formowanie, zwalczanie chorób – fachowcy od roślin mają co robić na ostatniej prostej 
przed wiosną. W Rumi o to, żeby drzewa na ogólnodostępnych terenach rozwijały się równo
i prawidłowo, regularnie dba wyspecjalizowana firma.
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Zieleń pod ścisłą kontrolą

Czy drzewa są w pełni „samodzielne”? Na łonie 
natury, w gęstym lesie – z pewnością tak. 
Natomiast w miejskiej przestrzeni, gdzie tuż obok 
przejeżdżających samochodów, bezpośrednio na 
słońcu, rosną bardziej ozdobne i wrażliwe gatunki, 
potrzebna jest przysłowiowa pomocna dłoń.

Współpracujący z samorządem specjaliści dbają,
by trudny miejskiego życia nie dotykały regularnie 
przybywających w Rumi drzew (tylko w zeszłym 
roku pojawiły się kolejne 233 nasadzenia). Od 2019 
roku zmieniono politykę dotyczącą całej miejskiej 
zieleni – wówczas zdecydowano m.in. o postawie-
niu na większe sadzonki, regularnym nawożeniu
i podlewaniu drzew, ich kompletnej inwentaryzacji 
czy przygotowaniu setek tzw. mis, które ułatwiają 
bieżące utrzymanie.

Ważna jest też pielęgnacja. Na zlecenie opiekującego 
się rumskimi roślinami Wydziału Promocji i Zieleni 
Miejskiej sezonowo drzewami zajmują się fachowcy 
z zewnątrz. Prace na zamówienie urzędu w tym roku 
realizuje firma Usługi Leśne i Pielęgnacja Zieleni – 
Janusz Tobiański.

Pora na przedwiosenne prace przyszła w lutym
i marcu. Fachowcy pojawili się na drzewach m.in.

przy ul. Obrońców Westerpla�e, Stoczniowców, 
Dokerów, Kosynierów czy Warszawskiej. W kwietniu 
zajmą się jeszcze pielęgnacją tych, które rosną przy
ul. Wybickiego, Kombatantów i Ks. Gierosa. Dodatko-
wo zlokalizowane w całym mieście młode drzewa 
zostaną nawiezione, wzmocnione poprawionymi 

palikami, a ich stan po zimie zostanie zwery- 
fikowany.

Zabiegi pielęgnacyjne są przewidziane na cały rok, 
w zależności od potrzeb. Miasto przeznacza na ten 
cel w 2024 roku łącznie około 350 tysięcy złotych.
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ryzyko, że roślina ucierpi, jest niewielkie. Dużą 
rolę odgrywają przede wszystkim fachowa 
wiedza i doświadczenie.

Zdrowe drzewa i nowe nasadzenia

Skutek dbania o zieleń? Dobra ogólna kondycja 
drzew, które lepiej znoszą np. suszę czy gwałtowne 
zmiany pogody. Wygląd to nie wszystko, bo 
regularna pielęgnacja pozwala też usuwać 
zagrożenia niewidoczne gołym okiem.

– Takim zagrożeniem może być pęknięty konar, 
uszkodzony np. podczas dużych wiatrów, wypróch-
nienia lub grzyby, które zaatakowały pień drzewa, czy 
też duża ilość posuszu i jemioły, która osłabia konary 

drzew. Ważne w pielęgnacji drzew na terenie miasta 
jest to, żeby umieć zminimalizować zagrożenie dla 
jego mieszkańców oraz zachować estetykę otaczają-
cej przyrody – podsumowuje Janusz Tobiański.

Zdarzają się też przypadki, w których „miejskie” 
drzewa trzeba usunąć ze względów bezpieczeń-
stwa, ale ich miejsce szybko zajmują nowe 
sadzonki. W 2023 roku 51 procent spośród 
wszystkich wyciętych w Rumi drzew stanowiły te 
wycięte przez samych mieszkańców, natomiast 
wycinki ze względu na prowadzoną działalność 
gospodarczą to 26 procent. W tym przypadku 
firmy są zobowiązywane przez urzędników do 
zastępczych nasadzeń lub opłat, z których 
finansowana jest miejska zieleń.

Fachowa opieka daje efekty

Choć najbardziej widoczne są przede wszystkim 
sezonowe przycięcia – dosyć efektowne, bo 
specjaliści korzystają np. z teleskopowych 
narzędzi, technik alpinistycznych czy wysięgni-
ków – to za hasłem „pielęgnacja drzew” kryje się 
znacznie więcej. Tym bardziej że ich wiek
w Rumi waha się od roku do kilkudziesięciu lat. 
Znawcy podkreślają, że na każde drzewo trzeba 
patrzeć całościowo.

– Dla nowo posadzonych drzew wystarczy niewiel-
ka korekta w koronie, za to większą uwagę trzeba 
zwrócić na system korzeniowy: odpowiednie 
nawożenie, podlewanie w czasie niedoboru wody. 
Mogą pojawić się też choroby grzybowe, wiruso-
we, bakteryjne oraz szkodniki i wówczas trzeba 
zastosować środki ochrony roślin, czyli odpowied-
nie preparaty. Drzewa starsze, które w pełni 
ukształtowały swoje korony, mają już natomiast 
inne potrzeby pielęgnacyjne. Na przykład aleję 
drzew rosnącą w formie głowiastej wzdłuż ulicy,
w pasie zieleni, uzyskujemy poprzez coroczne 
usuwanie gałęzi w tym samym miejscu. Tworzy się 
wówczas głowa i staje się coraz ważniejszym 
rezerwuarem materiałów zapasowych, dlatego nie 
wolno jej ranić lub usuwać. Przykładem jest ulica 
Kosynierów – wyjaśnia Janusz Tobiański, właści-
ciel firmy zajmującej się pielęgnacją drzew na 
zlecenie miasta.

Co ważne: kiedy zabiegi wykonują specjaliści, 

  Wiosenna pielęgnacja szpaleru drzew
przy ul. Obrońców Westerpla�e

  Uformowany przez regularne cięcia 
szpaler drzew wzdłuż ul. Kosynierów

  Specjaliści podczas
prac pielęgnacyjnych



Do udziału w bezpłatnym konkursie, objętym patronatem marszałka wojewódz-
twa pomorskiego Mieczysława Struka, zgłosiło się 30 spośród 140 pomorskich 
samorządów. Kapituła zdecydowała się nagrodzić 16 najprężniej działających wsi, 
miast i powiatów. Zwycięzcy zostali ogłoszeni 21 marca podczas uroczystej gali 
odbywającej się w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie. Nagrodę dla Rumi 
odebrali wspólnie wiceburmistrz Piotr Wi�brodt oraz naczelnik Wydziału 
Promocji i Zieleni Miejskiej Urzędu Miasta Rumi Anna Borys.

– Nasza redakcja rzetelnie i starannie wypełnia funkcję kontrolną wobec samorzą-
dów, ale też poprzez takie konkursy z udziałem kapituły wybiera projekty ważne dla 
społeczności lokalnych, które podnoszą poziom usług komunalnych, poprawiają 
komfort życia mieszkańców gmin i mogą być inspiracją dla innych – mówił podczas 
gali Mariusz Szmidka, redaktor naczelny „Zawsze Pomorze”. – Tegoroczna, 
trzecia już, edycja konkursu była szczególna, bo odbywała się na koniec najdłuższej
w historii, 5,5-letniej, kadencji samorządu. Kadencji trudnej, w której poprzedni rząd 
ograniczał kompetencje i finanse samorządów. Uważam, że liderzy pomorskich 
samorządów zawsze powinni reprezentować interesy mieszkańców, a nie interesy 
partii. Dlatego w ramach naszego prestiżowego konkursu „Asy Samorządu 2023” 
specjalna kapituła wybrała najciekawsze i najlepsze projekty, które poprawiają 
jakość życia mieszkańców, a także rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Oby stały 
się one inspiracją dla nowych włodarzy w zakresie poprawy poziomu usług komunal-
nych w gminach.

Stworzony w Rumi ogródek edukacyjny zwyciężył w kategorii Zielona transformacja. 
Pomysłodawcy konkursu nagradzali w ten sposób zrealizowane w 2023 roku inwesty-
cje i akcje ekologiczne, które miały wpływ na tworzenie przyjaznej środowisku gminy 
poprzez poprawę jakości powietrza, czystości wody i gleb oraz wykorzystanie odnawial-
nych źródeł energii. 

– To dobry konkurs i pokazuje najlepsze osiągnięcia naszych samorządów – uznał 
wicemarszałek województwa pomorskiego Wiesław Byczkowski. – Kategoria 
Zielona transformacja to dla niektórych tylko moda, dla innych absolutna potrzeba. 
Tutaj mamy balans pomiędzy tym, co powinno być, a jest potrzebne, pomiędzy 
efektywnością energetyczną i ekonomiczną a tym, co jest, niestety, tylko modą.
To bardzo trudne do uchwycenia – dodał.

Przez lata na prywatnej działce zlokalizowanej przy ulicy Katowickiej stał niszczejący 
pustostan, który przyciągał osoby bezdomne i uzależnione od alkoholu czy narkoty-
ków. Po wieloletnich staraniach przedstawicielom urzędu miasta udało się pozyskać 
tę nieruchomość, wówczas stało się jasne, że w tym miejscu powstanie zielony obiekt 
zachęcający do rekreacji i nauki w zakresie ekologii.

Zapuszczony teren został najpierw oczyszczony i wyrównany, następnie 
wytyczono ścieżki piesze, zamontowano ogrodzenie, system nawodnienia, 
ławki, stoły, plansze edukacyjne, stojaki na rowery oraz kosze umożliwiające 
segregację odpadów. Na zakończenie wykonawca założył trawnik oraz 
posadził kilkaset roślin. Wszystko to kosztowało ponad 280 tysięcy złotych. 

Ogródek przy ulicy Katowickiej został oficjalnie przekazany do użytkowania 
pod koniec maja 2023 roku. Od tego czasu mieszkańcy Rumi i okolic mogą
w tym miejscu bezpiecznie korzystać z ogólnodostępnego placu edukacyjno- 
rekreacyjnego, poznając zasady segregacji, czas potrzebny do rozkładu 
poszczególnych odpadów oraz możliwości ich ponownego wykorzystania. 
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Rumia z tytułem Asa Samorządu
za dokonanie „zielonej transformacji”
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Rumia znalazła się w gronie szesnastu laureatów konkursu „Asy Samorządu 2023”, organizowanego przez niezależny 
tygodnik i portal internetowy „Zawsze Pomorze”. Nasze miasto zostało docenione za dokonanie „zielonej
transformacji” przy ulicy Katowickiej, gdzie w miejscu budzącego strach pustostanu powstał ekologiczny ogródek. 

– Ariel Sinicki, wiceburmistrz do spraw inwestycji

– Inwestycja została zrealizowana w centrum 
największej dzielnicy Rumi, blisko 20-tysięcznego 
Janowa, tuż obok największej szkoły w mieście 
oraz kościoła. Powstał przepiękny ogródek 
edukujący mieszkańców w zakresie segregacji 
śmieci, a wszyscy powinniśmy sobie zdawać 
sprawę z tego, ile można w ten sposób zaoszczę-
dzić i jak ważna dla naszej planety jest segregacja. 
Wcześniej było tu strasznie, a teraz można 

się i odpocząć w otoczeniu przyjaznej infrastruktury i kilkuset roślin. Docelo-
wo chcemy, aby takie miejsca powstały we wszystkich dzielnicach.  Jest to 
kolejna miejska inwestycja, której celem jest nie tylko poprawa estetyki
w przestrzeni publicznej, ale i zwiększenie powierzchni terenów zieleni. Proces 
pozyskania i uporządkowania tej działki był bardzo praco- i czasochłonny,
ale zasada „nigdy się nie poddawaj” doprowadziła nas do sukcesu.

  Archiwalne zdjęcie
wyburzeń opuszczonego budynku

 Przedstawiciele Rumi – wiceburmistrz Piotr Wi�brodt (drugi od lewej)
i Anna Borys, naczelnik Wydziału Promocji i Zieleni Miejskiej (trzecia od lewej) –
z wicemarszałkiem Wiesławem Byczkowskim (z lewej) i redaktorem naczelnym
„Zawsze Pomorze” Mariuszem Szmidką (z prawej), fot. Karol Makurat / Zawsze Pomorze
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Opat Dawid Konarski – dobrodziej Rumi
W 1589 roku opatem klasztoru cystersów w Oliwie został Dawid 
Konarski. Zapisał się w historii jako sprawny administrator, który 
zbudował podstawy pod harmonijny rozwój oliwskiego zakonu 
w kolejnych dziesięcioleciach. Przysłużył się także Rumi – wówczas 
wsi klasztornej oraz siedzibie cysterskiego folwarku i kościoła.
Droga do opactwa
Dawid Konarski herbu Kolczyk urodził się 17 kwietnia 1564 roku w Konarzynach nieopo-
dal Chojnic. Jego rodzina była dobrze sytuowana: ojciec Feliks Konarski pełnił funkcję 
starosty białoborskiego i hamersztyńskiego, a bracia Michał i Stanisław objęli
w dorosłym życiu stanowiska wojewodów pomorskiego i malborskiego. Karierę 
polityczną bohater  tego artykułu rozpoczął na dworze samego Jana Zamoyskiego, 
gdzie pełnił funkcję podskarbiego, wcześniej kształcił się w Kolegium Jezuickim
w Braniewie. 

Jako protegowany biskupa włocławskiego Hieronima Rozdrażewskiego już w 1589 
roku, mając zaledwie 25 lat, objął opactwo klasztoru cysterskiego w Oliwie. Mimo 
relatywnie młodego wieku okazał się idealnym kandydatem na trudne czasy, jakie 
przeżywał wówczas zakon. 

Czas odbudowy
Aby lepiej zrozumieć realia, jakie zastał nowy opat w Oliwie, należy cofnąć się do 1577 
roku. Trwała wówczas wojna między zbuntowanym Gdańskiem a nowo wybranym 
królem Stefanem Batorym. Jednym z jej epizodów było splądrowanie
i spalenie przez gdańszczan siedziby oliwskich cystersów sprzyjających obozowi 
królewskiemu. Wyhamowało to na kolejne lata rozwój Oliwy – zakonnicy zmuszeni byli 
odbudować zarówno oliwski kościół, jak i otaczające go budynki. Samą świątynię 
podniesiono z gruzów w latach 1578-1583. Przybycie nowego opata kilka lat później 
znacznie przyspieszyło ten proces.

Konarski zadbał o wystrój nowego kościoła. Odbudował klasztorny refektarz,
a następnie mury obronne wokół klasztoru. Przez całe życie dbał o wystrój nowej 
świątyni: był inicjatorem powstawania kolejnych ołtarzy, fundatorem obrazów, za jego 
czasów powstał też grobowiec książąt pomorskich. W dużej mierze to dzięki niemu 
dzisiejsza Archikatedra Oliwska zaliczana jest do najpiękniejszych świątyń na terenie 
naszego kraju.
 
To jednak nie wszystko. W kilka lat uporządkował gospodarkę zakonną, rozpoczął 
proces remontu i wyposażania zaniedbanych kościołów filialnych (w tym w Rumi) 
oraz ufundował nowy kościół w Sulęczynie. Wydał też tzw. wilkierz dla mieszkańców 

posiadłości cysterskich – był to swojego rodzaju kodeks postępowania stworzony
z myślą o wiejskiej ludności, między innymi o mieszkańcach ówczesnej Rumi.

Dawid Konarski dał się także poznać jako wierny stronnik królewski: w 1598 roku dobra 
klasztorne były bazą dla wyprawy Zygmunta III Wazy do Szwecji. Kilka lat później opat 
współuczestniczył w organizowaniu przez Jana Wejhera obrony Wybrzeża. W 1611 roku 
zorganizował w Oliwie uroczystości z okazji zwycięstwa nad Moskwą i zdobycia 
Smoleńska.
 

Zasługi dla Rumi 
Zachowane przedwojenne opisy pocysterskiego kościoła w Rumi często wspominają
o blaszanej chorągiewce, jak wieńczyła jeden ze szczytów świątyni. Miała się na niej 
znajdować data 1599 i herb opata Dawida Konarskiego. Charakterystyczny element 
widać jeszcze na zdjęciach przedwojennych, zaginął on jednak najprawdopodobniej 
pod koniec drugiej wojny światowej lub w pierwszych latach po. Według badaczy 
tematu był to ślad przebudowy lub modernizacji rumskiego kościoła, jaka dokonała się 
u schyłku XVI wieku z inicjatywy oliwskiego opata. Szczegóły nie są znane, ale dzięki 
inwentaryzacjom przeprowadzonym na początku XX wieku wiadomo, że najcenniej-
sze zabytkowe wyposażenie rumskiego kościoła pochodziło właśnie z czasów, kiedy 
Oliwą rządził Konarski. 

Przede wszystkim chodzi o późnorenesansowy, dwukondygnacyjny ołtarz główny
z końca XVI wieku ozdobiony dwoma obrazami: „Zdjęcia z Krzyża” i „Droga do Emaus”. 
Wiele wskazuje na to, że ich twórcami byli ci sami artyści, którzy zaangażowani byli
w odbudowę oliwskiego klasztoru. 

Spojrzenie opata
Opat Dawid Konarski zmarł 17 maja 1616 roku w Oliwie. Zawieruchę dziejową przetrwa-
ło jego piękne epitafium znajdujące się po dziś dzień w Archikatedrze Oliwskiej.
Z zamieszczonego w jego centralnej części portretu spogląda na potomnych zadumane 
spojrzenie Dawida Konarskiego – dawnego budowniczego Oliwy i dobrodzieja Rumi. 
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Historyczne ciekawostki na 800-lecie Rumi
W 2024 roku obchodzimy 800. rocznicę pierwszej, historycznej 
wzmianki o Rumi. Znalazła się ona w dokumencie wydanym przez 
księcia pomorskiego Świętopełka II, który potwierdzał nadania ziemskie 
zakonowi cystersów z Oliwy. Z tej okazji w „Rumskich Nowinach” 
publikowane będą artykuły poświęcone lokalnej historii. Ich autorem 
jest Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi 
oraz społeczny pełnomocnik burmistrza Rumi ds. historii miasta.   

 Wnętrze cysterskiego kościoła przy ul. Kościelnej
na pruskiej pocztówce, źródło: zbiory Ludwika Bacha

  Epitafium Dawida Konarskiego
w Katedrze Oliwskiej, źródło: Gedanopedia
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  Przedstawiamy stowarzyszenia i kluby, które współtworzą sport w Rumi – występują w seniorskich
i młodzieżowych rozgrywkach, prowadzą treningi dla najmłodszych i rozwijają poszczególne dyscypliny.
To te organizacje kreują sportową ofertę miasta i angażują mieszkańców w aktywny styl życia.

Siła, honor, wspólnota – to wartości, które towarzyszą „szlachetnemu sportowi”, jak zwykło się nazywać rugby. Jest 
popularne przede wszystkim w swojej kolebce, na Wyspach Brytyjskich, ale od lat zyskuje fanów i w Polsce, a także –
za sprawą lokalnych pasjonatów – w Rumi. Rugby Club Arka Rumia w tym roku świętuje już swoje 20-lecie, a pasją
do charakterystycznej, jajowatej piłki zaraża nie tylko silnych mężczyzn, ale i kobiety oraz… kilkuletnie dzieci.

 

Rugby Club Arka Rumia

Złote, srebrne i brązowe medale seniorskich rozgrywek w odmianach 
siedmio- i piętnastoosobowej, wysokie lokaty w juniorskich kategoriach,
a nawet trzecie miejsce w kobiecych mistrzostwach Polski do lat 16 – to tylko 
część z dotychczasowego dorobku rumskich rugbystów, który sprawia, że 
od lat są jedną z ważniejszych organizacji na sportowej mapie miasta.

Nazwa „Arka” nie jest przypadkowa – pasjonaci rugby z Rumi, którzy zakładali 
klub, byli wcześniej zawodnikami RC Arki Gdynia oraz oddanymi kibicami 
żółto-niebieskich. 

Początki rumskiego rugby sięgają października 2004 roku. Wśród założycieli 
znaleźli się ludzie o mocnych więziach z miastem oraz doświadczeni gracze 
starszego, gdyńskiego klubu – Michał Pasieczny, Dariusz Rohde, Krzysztof 
Bogdanis, Tomasz Berliński i Stanisław Pogorzelski.

– Pierwszym trenerem i prezesem został Michał Pasieczny, obecny burmistrz Rumi. 
Pierwszy, historyczny trening drużyny odbył się na boisku OKS-u Janowo, gdzie 
zgromadziło się około 70 osób pragnących spróbować swoich sił w tej sportowej 
rywalizacji. Klub rozegrał swój pierwszy turniej rugby 7 jesienią 2004 roku w Koszalinie. 
W 2005 roku klub wystartowaliśmy już w rozgrywkach ligowych, a w sezonie 
2006-2007 Rumia wystawiła już drużynę w rozgrywkach II ligi w rugby 15-osobo-
wym – wspomina Krzysztof Bogdanis, obecny prezes RC Arki Rumia i jeden
z założycieli.

Jak podkreślają działacze rumskiej Arki, wielkie znaczenie dla rozwoju klubu
od samego początku miało zrozumienie i wsparcie, na które można było liczyć 
ze strony ówczesnych i obecnych władz Rumi. 

Aktualnie stery w klubie obejmują: Krzysztof Bogdanis (prezes/trener), Marcin 
Kossowski (sekretarz), Dariusz Rohde (członek zarządu), Beata Soporowska 
(kierownik klubu) oraz Arkadiusz Soporowski (kierownik klubu/trener).

Jak powstała Arka Rumia?

Sport dla każdego
Zaczęło się zatem dokładnie 20 lat temu od grupy mężczyzn, którzy chcieli 
spróbować swoich sił w dyscyplinie wymagającej sporej fizycznej siły i twardego 
charakteru. 

Dziś Arka Rumia to już znacznie więcej, bo poza seniorami walczącymi o punkty
w I lidze Rugby XV (drugi poziom rozgrywkowy – piętnastoosobowy zespół 
reaktywowano w Rumi w 2015 roku) koszulki z gladiatorem zakładają też zespoły 
kobiece i wiele młodzieżowych drużyn. W klubie aktualnie trenuje około stu 
pięćdziesięciu chłopców i dziewcząt.

Młodzież uczestniczy w rozgrywkach na poziomie lokalnym, wojewódzkim, 
krajowym oraz międzynarodowym, regularnie notując sukcesy w swoich katego-
riach. Szereg wychowanków miało już okazję grać na najwyższym poziomie 
ligowym w Polsce oraz w reprezentacji Polski. 

To nie koniec, bo klub po 20 latach działalności zakłada dalszy rozwój i wyznacza 
sobie kolejne cele do osiągnięcia.

Jedna z młodzieżowych grup klubu

Zespół seniorów rumskiej Arki,
zdjęcie archiwalne z 2004 roku

Wspólny trening rumskich rugbystów



Ludzie rugby w Rumi

MIASTO SPORTU

Jak dołączyć?

Choć – bardzo stereotypowo – rugby może kojarzyć się z twardym sportem dla 
silnych mężczyzn, treningi są dostępne niemal dla każdego. Regularnie 
organizowane są też pokazy w szkołach i przedszkolach, a zawodnicy wyjeżdżają 
na letnie i zimowe obozy oraz wakacyjne półkolonie dla młodzieży. Zajęcia na co 
dzień odbywają się na miejskich obiektach sportowych.

Klub prowadzi regularny, całoroczny nabór dla dzieci i młodzieży. Na chętnych 
czekają treningi grup: mini żak, żak, młodzik, kadet i junior.

Więcej informacji o terminach bezpośrednio u trenerów poszczególnych grup 
wiekowych:
• mikrus (5-7 lat) – Arkadiusz Soporowski, tel. 730 907 722; 
• miniżak (do 10 lat) i żak (11 lat) – Arkadiusz Skrzyński, tel. 512 152 103 oraz 

Maciej Marek, tel. 668 988 499; 
• młodzik, kadet i junior (12-18 lat) – Waldemar Szwichtenberg, tel. 797 564 

902 oraz Krzysztof Bogdanis, tel. 723 703 353; 
• seniorzy – Mirosław Szczepański oraz Przemysław Pustkowski, tel. 735 

629 360.

– Krzysztof Bogdanis, prezes klubu

– Plany na kolejnych pięć lat są ambitne i pełne determi-
nacji. Naszym głównym celem jest stworzenie silnej 
drużyny opartej na własnych wychowankach oraz 
awans do Ekstraligi Rugby. Chcemy budować funda-
menty sukcesu poprzez rozwijanie talentów i pasji 
młodych graczy. Celem zarządu w kontekście dzieci
i młodzieży jest wystawienie do rozgrywek pełnych 
drużyn we wszystkich kategoriach młodzieżowych. 
Dodatkowo planujemy otworzyć w Rumi klasy o profilu 
rugby, aby propagować tę piękną dyscyplinę sportu
i zwiększyć jej popularność.

Jakub Golla – wychowanek klubu, reprezentant 
Polski w kategorii U-18. Podstawowy zawodnik 
seniorskiej drużyny Arki Rumia i kluczowy gracz, 
który wnosi wiele do zespołu swoją grą i umiejęt-
nościami.

Krzysztof Bogdanis – aktualny prezes klubu, 
trener najstarszej grupy młodzieżowej, a do 
niedawna także aktywny zawodnik drużyny 
seniorskiej. Zaangażowany i zdeterminowa-
ny, aby przekazywać młodzieży cenne 
wartości. Stawia nie tylko na rozwój sporto-
wy, ale i osobisty członków klubu oraz 
lokalnej społeczności związanej z rugby.

Beata Soporowska – wieloletni kierownik 
klubu. Niezastąpiona postać, która wprowa-
dziła nową, lepszą jakość organizacji
w klubie. Rugbyści mówią o niej „złote serce” 
oraz człowiek orkiestra. Prawa ręka zarządu
i prezesa rumskiej Arki.

Kamila Stawicka – wychowanka klubu
z Rumi powoływana do kadry Polski
w kategorii U-18. Aktualnie zawodniczka
i kapitan damskiej sekcji RC Arki Gdynia, choć 
w rumskim klubie nadal pełni rolę asystenta 
trenera najmłodszych grup wiekowych.

Kontakt
Rugby Club Arka Rumia
 www.arkarumia.pl
 rcarkarumia@gmail.com
 www.facebook.com/arkarumia
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 Pełna kadra seniorskiej drużyny RC Arki Rumia

Arka Rumia daje możliwość treningi nawet kilkulatkom,
dla których rugby to dobra zabawa

 Beata Soporowska (druga
z prawej, w białej koszulce)



Uczestniczki spotkania w Stacji Kultura, podczas którego oficjalnie powołano Radę do spraw Kobiet

Warsztaty, wsparcie w trudnych chwilach, przeciwstawienie się stereotypom – to wyzwania, z którymi 
zmierzy się Rada do spraw Kobiet Miasta Rumi. Zarządzenie w sprawie utworzenia Rady podpisał 26 marca
w Stacji Kultura burmistrz Michał Pasieczny. Gościem honorowym inauguracji była Beata Rutkiewicz, 
wojewoda pomorska.

Zgodnie z założeniami Rada do spraw Kobiet Miasta Rumi ma 
stanowić działający przy burmistrzu organ doradczy i konsultacyjny 
zajmujący się konkretnymi obszarami życia społecznego i publicz-
nego. Praca członkiń Rady będzie polegać przede wszystkim
na zajmowaniu stanowiska w sprawach przekazanych do konsulta-
cji, a także inicjowaniu działań w kwestiach istotnych dla funkcjono-
wania kobiet w przestrzeni publicznej.

– Chcemy, żeby równowaga męsko-żeńska była zachowana w każdej 
dziedzinie życia naszego miasta. To jest dla mnie główne zadanie tej 
rady. Inspiracją był dla nas Pomorski Zespół do Spraw Kobiet działający 
przy Urzędzie Marszałkowskim. Tworzące go kobiety zmotywowały 
mnie do tego, aby w ogóle podejmować ten temat w Rumi – dodała 
Agnieszka Rodak, prezes miejskiej spółki Rumia Invest Park oraz 
członek Rady do spraw Kobiet Miasta Rumi.

– Jestem przeciwnikiem sformalizowanych, tworzonych na siłę, podmiotów. Natomiast 
cieszą mnie oddolne inicjatywy, wychodzące od osób bardzo zaangażowanych i kompe-
tentnych. Nie ma nic wspanialszego od tworzenia takich struktur, dlatego ogromnie 
dziękuję za tę inicjatywę – stwierdził podczas spotkania burmistrz Michał Pasieczny.
– Od wielu, wielu lat współpracuję z kobietami. Rola kobiet jest ogromna, mają kompeten-
cje i są niezwykle zaangażowane. Bardzo dziękuję Radzie i gratuluję, jesteście wzorem do 
naśladowania i cieszę się niezmiernie, że taka Rada przy burmistrzu Rumi powstała – 
podkreślił.

 Prezentacja Małgorzaty Wokacz-Zaborowskiej, dyrektor
Pomorskiej Izby Rzemieślniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw

 Burmistrz Michał Pasieczny podpisujący zarządzenie
w sprawie powołania Rady do spraw Kobiet
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Rumia też jest kobietą. 
Powstała specjalna rada

– W województwie jest to piąta 
rada, na 123 gminy. Możemy 
powiedzieć, że nie jest to 
najlepszy wynik, patrząc rów- 
nież na to, że jesteśmy znani 
jako województwo postępowe, 
jako województwo zmiany, 
województwo odważnych de- 

cyzji. Te pięć to nie jest dużo, ale z drugiej strony dobrze, że jest 
pięć . Każda taka nowa rada czy ciało doradcze pojawia się też 
w mediach, przez co napędza inne struktury i kobiety. W całym 
kraju jest 50 rad, ale działają jeszcze zespoły, więc pewnie jest 
nas więcej. Życzę Radzie przede wszystkim, aby kobiety
w Rumi miały realny wpływ na podejmowanie decyzji
w mieście. Żeby miały silny i słyszalny głos, z którym władze 
uchwałodawcze i wykonawcze będą się liczyły.

–  Beata Rutkiewicz, wojewoda pomorska
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Radę do spraw Kobiet Miasta Rumi tworzy obecnie 10 pań. Pełnią tę funkcję społecznie, co oznacza, że nie pobierają
z tego tytułu wynagrodzenia. Oto skład:

Harcmistrzyni, instruktorka i zawodniczka Akademii Tenisa Stołowego Małe Trójmiasto. Od urodzenia związana z Rumią. Z wykształcenia 
ekonomistka specjalizująca się w ekonomice transportu i logistyki. Od dziesięciu lat zajmuje się spedycją międzynarodową. Łączy pasję
z pracą zawodową, angażując się w życie społeczności lokalnej, między innymi poprzez pracę z dziećmi i młodzieżą w harcerstwie.

Magdalena Pielecka

Absolwentka Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku. Energiczna pasjonatka zdrowego stylu życia i ruchu. Przez kilkanaście lat 
dzieliła się swoim zamiłowaniem do sportu z dziećmi i młodzieżą, pracując jako nauczyciel i trener. Od wielu lat organizuje obozy i półkolonie dla 
najmłodszych. Instruktorka fitness. Najbliższe jej sercu są aktywne spotkania z innymi kobietami, podczas których motywuje je do działania
i dbania o swój komfort fizyczny oraz psychiczny.

Agnieszka Hadam

Dyplomowany psycholog z wieloletnim doświadczeniem, od kilku lat prowadzi prywatny gabinet specjalistyczny na terenie Rumi-Jano-
wa. Kobieta z pasją, zawsze gotowa do podejmowania działań na rzecz innych rodzin, a przede wszystkim kobiet. Zaangażowana 
zawodowo i społecznie. Jej inspiracją i motywacją do działania są kobiety. Matka dwojga fantastycznych dzieci, założycielka społeczności 
lokalnej „Mama w mieście Rumia”. Pełni funkcję prezesa Fundacji „Rodzina w mieście Rumia”. Współinicjatorka powołania zespołu Rady 
do spraw Kobiet Miasta Rumi.

Anna Mróz

Doktor chemii i fizyk. Przez 11 lat była nauczycielką w tych dziedzinach, pracowała też na Wydziale Chemii Uniwersytetu Gdańskiego. Szczęśliwa 
mama dwóch córek. Od ponad sześciu lat prowadzi Laboratorium Pomysłów Wi�Lab w Rumi, realizując swoje pasje poprzez pokazywanie 
dzieciom świata nauki od najciekawszej i najradośniejszej strony. Od pięciu lat szkoli osoby, które pragną w podobny sposób pracować z najmłod-
szymi. Lubi poznawać nowe miejsca, nowych ludzi, gotować i być blisko natury. Uwielbia zmiany i wyzwania. 

Magdalena Wi�

Od niespełna 30 lat mieszkanka Rumi. Żona, mama dwóch dorosłych synów i  szczęśliwa babcia dwóch wnuków. Od 24 lat nie pracuje zawodowo, 
ponieważ zajmuje się młodszym synem, który mierzy się z niepełnosprawnością. Wiceprezes Stowarzyszenia „Dlaczego Nie” mającego na celu 
poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnością. Jej osobistą misją jest uwrażliwienie społeczeństwa na postrzeganie i potrzeby tych osób. Chce 
zachęcać mamy osób z niepełnosprawnością do włączania się w życie społeczne oraz samorealizacji. Wierzy w ogromny potencjał kobiet. Uwielbia 
podróże i zdrowy styl życia.

Barbara Gołąbek

Absolwentka filologii polskiej na Uniwersytecie Gdańskim. Ukończyła studia podyplomowe na kierunkach: etyka, zarządzanie oświatą, 
mediacje sądowe i prawo cywilne. Stypendystka Uniwersytetu Columbia. Nauczycielka języka polskiego i etyki. Dyrektorka Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Rumi. Pomysłodawczyni i realizatorka wielu programów edukacyjnych i wychowawczych. Pasjonatka literatury 
fantasy, dalekich podróży i jamników. Lubi współpracę z ludźmi kreatywnymi i pełnymi dobrej energii.

Monika Polak-Bojan

Mieszkanka Rumi od urodzenia, z przerwą na studia. Żona i mama dwojga dzieci. Absolwentka lingwistyki stosowanej na Uniwersytecie 
Warszawskim. Od 2004 roku czynna tłumaczka przysięgła języka angielskiego. Od 2021 roku, po odejściu z korporacji, gdzie zajmowała 
się rekrutacją pracowników z branży IT, realizuje pasję do gliny, prowadząc pracownię Aquamarine Ceramics. Artystycznie spełnia się 
również jako projektantka wnętrz. Uwielbia podróże, spacery i jazdę rowerem.

Magdalena Lidzbarska

Absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego na Wydziale Prawa i Administracji, podyplomowych studiów z zakresu zarządzania projektami na Politech-
nice Gdańskiej oraz studiów MBA na Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej. Samorządowiec z ponad 20-letnim doświadczeniem ze specjalizacją
w pozyskiwaniu dotacji unijnych. Z powodzeniem realizowała projekty inwestycyjne dla samorządów w Gdyni, Dęblinie i Rumi. Od 2017 roku 
prezeska miejskiej spółki Rumia Invest Park, której nadrzędnym celem jest zarządzanie parkiem przemysłowo-inwestycyjnym. Pomysłodawczyni 
Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej w Rumi oraz współinicjatorka powołania Pomorskiej Platformy Rozwoju 
Morskiej Energetyki Wiatrowej na Bałtyku. Optymistka, dla której nie ma rzeczy niemożliwych.

Agnieszka Rodak

Aktywna społecznie emerytka działająca na rzecz środowiska senioralnego. Od 2014 roku zasiada we władzach Stowarzyszenia Rumski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Od 2019 roku członek Rumskiej Rady Seniorów. Z wykształcenia ekonomistka i księgowa. Lubi liczby, tabele, zestawienia i arkusze, 
co wykorzystuje w swojej pracy społecznej, pisząc wnioski o granty czy składając projekty do Budżetu Obywatelskiego w Rumi. Kocha ludzi i sport, 
chętnie pomaga i podróżuje, ciągle się uczy asertywności. Prywatnie mama i babcia. 

Aleksandra Łukuć

Absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego na kierunkach: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i praca socjalna oraz administracja i prawo. 
Ukończyła studia podyplomowe z zarządzania projektami. Od blisko 10 lat zawodowo związana z Rumią. Inicjatorka projektu „Zieleń na mur-
beton”, którego celem jest przeciwdziałanie tzw. betonozie, a także projektu „Rumia oczami dzieci” skierowanego do dzieci i młodzieży. Organiza-
torka dużych miejskich wydarzeń. Wierzy w mo�o „siła tkwi w zespole”. 

Anna Borys



nych klubach sportowych i fitness. „Pudełko Życia” 
to z kolei program, dzięki któremu do mieszkańców 
trafiają specjalne zestawy mogące uratować 
zdrowie lub życie w sytuacji kryzysowej.

Co roku starsi mieszkańcy bawią się też razem na 
zainicjowanym przez Radę Rumskim Dniu Seniora. 
W Rumi występowali do tej pory m.in. Robert 
Janowski, Krzysztof Krawczyk, Halina Frąckowiak czy 
Ryszard Rynkowski. 

Warto pozostać w dobrej formie

Pomysłów na aktywności dla rumian w srebrnym 
wieku jest jednak więcej. Ruch i sport – to jedne
z najpopularniejszych działań, z których korzystają 
seniorzy. „Aktywny senior”, miejski program

z bezpłatnymi zajęciami, trwa już od 2018 roku. 
Zainicjował go burmistrz Michał Pasieczny 
wspólnie z Rumską Radą Seniora i już od 
pierwszych edycji wolne miejsca zapełniały się 
w błyskawicznym tempie. Już ponad 650 
seniorów z Rumi wzięło udział w tym programie.

O ruch i zdrowie pomaga zadbać też pływanie
i wodny aerobik, które miasto regularnie 
organizuje w Hotelu Faltom przy wsparciu 
partnera – firmy EuroStyl – czy dzięki dofinan-
sowaniom wojewódzkim (program „Aktywni 
po sześćdziesiątce na basenie”). Można też 
nauczyć się tańczyć – jeden z programów 
pozwala kilkudziesięciu starszym rumianom
na bezpłatny udział w treningach prowadzo-
nych w lokalnym studiu Creative Dance.

Za
jęc

ia
 sp

or
to

w
e r

um
sk

ich
 se

ni
or

ów
 n

a 
sił

ow
ni

 w
 p

ro
gr

am
ie 

„A
kt

yw
ny

 se
ni

or
”

SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

Koncert Krzysztofa Krawczyka w hali MOSiR-u
z okazji Rumskiego Dnia Seniora (2018)

Co robią na co dzień rumscy seniorzy?
Emerytura – co dalej? Może nowe hobby, wycieczki, rozwój artystycznej pasji, na którą wcześniej nie było czasu, 
albo regularne ćwiczenia, żeby pozostać w zdrowiu? W Rumi starsi mieszkańcy korzystają z bogatej oferty zajęć, 
która powstaje we współpracy miasta z wieloma organizacjami.
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Statystycznie prawie co czwarty mieszkaniec Rumi 
to osoba powyżej 60. roku życia. To kilkanaście 
tysięcy osób, które przechodząc na emeryturę, 
często pozostawiają za sobą najbardziej intensywny 
okres życia i zastanawiają się, co zrobić z wolnym 
czasem.

Rumia postawiła na wspieranie stowarzyszeń, które 
dobrze rozumieją potrzeby seniorów i zapraszają na 
bezpłatne aktywności sportowe w siłowni
i na basenie, wycieczki z przewodnikiem, wyjścia na 
koncerty, do teatru i na inne wydarzenia kulturalne, 
warsztaty artystyczne, naukę cyfrowych umiejętności 
i wiele innych. Można też liczyć na podstawową 
pomoc dla potrzebujących, którzy z różnych 
powodów nie mogą oczekiwać wsparcia od swoich 
bliskich.

Tutaj seniorzy wybierają sami

Podstawa miejskich działań na rzecz starszych osób 
to powołana w 2014 roku Rumska Rada Seniora. 
Daje ona przedstawicielom tej grupy wiekowej 
bezpośredni kontakt z władzami miasta i gwarantu-
je wpływ na to, w jaki sposób Rumia ich wspiera. 
Kilkunastu członków Redy reprezentuje różne 
stowarzyszenia i organizacje. Spotykają się, aby 
opiniować działania samorządu i dbać o interesy 
osób starszych, ale też zgłaszać własne pomysły na 
wydarzenia czy programy senioralne.

Tak powstała między innymi Rumska Karta 
Seniora – pakiet już około 70 rabatów i zniżek na 
zabiegi, usługi medyczne czy członkostwa w lokal-



Dobry moment na kulturalne pasje

Aby seniorzy z Rumi pozostawali aktywni we wszyst-
kich dziedzinach życia, uczą się także obsługiwać 
komputery czy smartfony dzięki programowi „Ja
w internecie”. Zajęcia cieszyły się dużym zaintereso-
waniem i pomogły odnaleźć się we współczesnych 
realiach, korzystać z aplikacji czy utrzymywać 
kontakty dzięki internetowi.

Chętnie odwiedzane są też artystyczne warsztaty
i wydarzenia pozwalające rozwijać np. malarskie czy 
muzyczne pasje. To chociażby współpraca
ze Stowarzyszeniem Artystów „Pasjonat”, którego 
członkowie regularnie tworzą dzieła trafiające 
później na wystawy do Miejskiego Domu Kultury. 

Popularny MDK może się zresztą pochwalić ofertą 
dopasowaną do potrzeb starszych mieszkańców 
Rumi, którzy śmiało angażują się w działalność 
różnych sekcji – w tym zespołów wokalnych
i chórów. Regularnie wydarzenia i spotkania przygo-
towywane z myślą o seniorach organizują też Miejska 
Biblioteka Publiczna czy Miejski Ośrodek Sportu
i Rekreacji. Wszystkie te działania łączy wspólny cel: 
urozmaicenie mieszkańcom jesieni życia.

– Ogromnym zainteresowaniem cieszy się gimnasty-
ka. Na początku było na zajęciach 100 osób, teraz jest 
nas ponad 200 i kolejni chętni czekają. Basen to z kolei 
80 osób i kolejne, które czekają w kolejce na być może 
dodatkowe miejsca. Seniorzy doceniają tę ofertę – 
mówi Mieczysław Grzenia, przewodniczący Rumskiej 
Rady Seniora i rumskiego oddziału Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Szersze horyzonty na emeryturze

Jest też Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku – 
pod tym szyldem działa stowarzyszenie, które przy 
wsparciu miejskich funduszy organizuje cykliczne 
zajęcia dla seniorów i dba o sprawność ich 
umysłów.

– Przyjmujemy osoby od 55. roku życia, nie tylko 
mieszkańców. Stawiamy przede wszystkim na 
edukację i ciekawe wykłady, które odwiedza średnio po 
60-70 osób. Proponujemy na stałe język angielski, 
zajęcia komputerowe z obsługi laptopa, ale i smart- 
fona, bo jest takie zapotrzebowanie – wymienia 
Renata Grzesiak, prezes stowarzyszenia Rumski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Okazji do integracji jest więcej. Rumskich seniorów 
łączy nie tylko ruch czy nauka, ale i konkretne 
doświadczenia, jak w przypadku lokalnego ruchu 
tzw. Amazonek. Stowarzyszenie od 2004 roku 
pomaga nawiązywać więzi kobietom, które 
przeszły nowotwór piersi.

– Dzięki wsparciu od miasta korzystamy z masaży, 
basenu czy gimnastyki. Organizujemy też przede 
wszystkim wyjazdy integracyjno-rehabilitacyjne. Nasz 
cel to głównie poprawa samopoczucia kobiet, które 
przeszły nowotwór i ich powrót do codziennej 
rzeczywistości – mówi Urszula Żminko, sekretarz 
stowarzyszenia „Amazonki” Rumia.

Jedną z najbardziej popularnych aktywności wśród 
starszych osób są też wycieczki, które przełamują 
codzienną rutynę. Stowarzyszenia stawiają na
tzw. aktywizację społeczną realizowaną dzięki 
dotacjom od samorządu, przyznawanym
na przykład w otwartych konkursach ofert.

Zajęcia dla seniorów na basenie hotelu Faltom

 Seniorzy uczący się obsługi komputera
w ramach programu „Ja w internecie”
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 Inauguracja roku Rumskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
Przemawia Renata Grzesiak (z prawej), prezes stowarzyszenia

– Organizujemy wycieczki do miejsc, które wybierają
i chcą odwiedzać sami seniorzy, wypady „na kijki”. 
Robimy też regularnie spotkania integracyjne, które dają 
możliwość porozmawiania ze sobą o swoich prob- 
lemach, posiedzenia w towarzystwie przy kawie. 
Seniorzy nie mogą się doczekać kolejnych takich okazji. 
To bardzo ważne, żeby mieć szansę do wypowiedzenia 
się i kontaktu z drugim człowiekiem – mówi Bogumiła 
Raczkowska, prezes TKKF „Senior” w Rumi.

Wsparcie dla potrzebujących

Miasto nie zapomina też o seniorach, którzy są mniej 
sprawni lub borykają się z problemami w codzien-
nym funkcjonowaniu. Po to istnieje dom dziennego 
pobytu – „Klub Senior+” w Centrum Pomocowym 
Caritas im. św. Siostry Faustyny, który jest utrzymy-
wany dzięki corocznym dotacjom z budżetu miasta. 
Zapewnia miejsca dla około 30 osób potrzebujących 
codziennej opieki i wspólnych zajęć. Pomocą 
społeczną dla seniorów zajmuje się też rumskie 
stowarzyszenie „Pomóż Sąsiadowi”. Misją tej organi-
zacji jest docieranie ze wsparciem do osób pozostają-
cych nieco w cieniu, borykających się z samotnością 
lub trudną sytuacją materialną.

– Dzięki dotacji i wsparciu gminy możemy prowadzić 
pomoc dla osób potrzebujących, które pozostają 
anonimowe. To mieszkańcy po siedemdziesiątce czy 
osiemdziesiątce, do których trzeba umiejętnie dotrzeć. 
Gdy to się udaje, korzystają z naszego wsparcia, ale nigdy 
nie zgłaszają się po pomoc same. Przekazujemy im na 
przykład odzież, koce, poduszki, rozwozimy też żywność 
krótkoterminową – mówi Hanna Kawa ze stowarzy-
szenia „Pomóż Sąsiadowi”. 

 Ogródek uprawiany
przy Klubie Senior+ w Rumi

 Wycieczka z udziałem
grupy rumskich seniorów



Kalendarz wydarzeń
30

godz. 15:00
Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 18:00
Wernisaż wystawy malarstwa Atelier Bieszkowice. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11 

godz. 17:00
Bajkospotkanie – Agnieszka Skawińska przeczyta książkę „Rikuś”.  MDK w Rumi, ul. Mickiewicza 19
godz. 18:30
Koncert relaksacyjny – misy i gongi tybetańskie w wykonaniu Lucyny Bierut-Mazurek. MDK w Rumi, ul. Mickiewicza 19.
Zapisy telefoniczne: 722 303 520. Koszt 50 zł

godz. 8:00-13:00 
Aquathlon Rumia 2024 – Enea Grand Prix w Aquathlonie Rumia (pływanie). Pływalnia MOSiR-u, ul. Rodziewiczówny 8
godz. 11:00-12:30
Mecz piłki nożnej: junior D2 Salos Rumia – Jedynka Reda.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 11:00-12:30
Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS Orkan Rumia – Jaguar II Gdańsk. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 11:00-13:00
Mecz tenisa stołowego: II liga KAMIX ATS MT Rumia – Energa Manekin Toruń.  Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:30-16:00
Aquathlon Rumia 2024 – Enea Grand Prix w Aquathlonie Rumia (bieg). Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 15:00-17:00
Mecz piłki nożnej: Wojewódzka Liga Młodziczek U-13 Rumia Ladies Academy – Checz Gdynia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 11:00-13:00
Turniej piłki nożnej: junior F1 Rumia Ladies Academy.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 11:00-13:00
Mecz piłki nożnej: junior JA MKS Orkan Rumia – Błyskawica Reda Rekowo.  Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska

godz. 10:00-14:00
Mistrzostwa Rumi Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej Chłopców. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 9:00-13:00
Finał Powiatowy Turnieju „Z podwórka na stadion” – Puchar Tymbarku U-10 Chłopców. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00
Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 9:00-13:00
Finał Powiatowy Turnieju „Z podwórka na stadion” – Puchar Tymbarku U-12 Chłopców. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 9:00-13:00
Mistrzostwa Rumi Dzieci w Dwóch Ogniach Usportowionych Dziewcząt. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Górnicza 19

godz. 9:00-13:00
Mistrzostwa Rumi Dzieci w Dwóch Ogniach Usportowionych Chłopców. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Górnicza 19 godz. 10:00-14:00
Mistrzostwa Rumi Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej Dziewcząt. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 10:00-14:00
Mistrzostwa Rumi Dzieci w Piłce Nożnej Dziewcząt. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:00
Wernisaż wystawy Anity Domerackiej. W części muzycznej wystąpi Michał „Majki” Kowalski. MDK w Rumi, ul. Mickiewicza 19

godz. 9:30
Miejski Konkurs Wiedzy o Rumi i Kaszubach 2024 dla klas IV-VI. MDK w Rumi, ul. Mickiewicza 19

godz. 8:00-18:00
VI Puchar Rumi. Kwalifikacje do Mistrzostw Polski w Jeździe Figurowej na Rolkach.  Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00-12:30
Mecz piłki nożnej: junior C2 MKS Orkan Rumia – AP KP Gdynia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00-16:00
Warsztaty kreatywne. Centrum Handlowe Port Rumia
godz. 13:00-15:00
Turniej piłki nożnej: junior G1 SL SALOS Rumia.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00 
Mecz piłki nożnej: A klasa OKS Janowo Rumia – AP KP Gdynia. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 16:00-18:00
Mecz piłki nożnej: V liga MKS Orkan Rumia – Bałtyk II Gdynia. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43

godz. 8:00-12:00
Bieg przez dzieje na 800-lecie Rumi: 5 km.  Tereny leśne przy ul. Zbychowskiej
godz. 9:00-16:00
VI Puchar Rumi. Kwalifikacje do Mistrzostw Polski w Jeździe Figurowej na Rolkach. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 12:00-14:00
Turniej piłki nożnej: junior E1 MKS Orkan Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 12:00-14:00
Mecz rugby: Centralna Liga Kadetów Rugby Club Arka Rumia – Orkan Sochaczew. Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 14:00-18:00
Bieg przez dzieje na 800-lecie Rumi: biegi dziecięce i młodzieżowe. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 18:00
Koncert „Galeria piosenki” w wykonaniu aktorów „Pomorskiego Teatru Nobilis”.  Wejściówki do odbioru w MDK-u. Galeria Rumia, poziom +1

Wydarzenia jednodniowe:

14.04
(niedziela)

 Wystawa malarstwa Atelier Bieszkowice. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11 
Wydarzenia kilkudniowe:

3.04-30.04

2.04
(wtorek)

9.04
(wtorek)

3.04
(środa)

4.04
(czwartek)

8.04
(poniedziałek)

6.04
 (sobota)

7.04
 (niedziela)

10.04
(środa)

11.04
(czwartek)

12.04
(piątek)

13.04
(sobota)
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godz. 15:00
Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11
godz. 18:00
Warsztaty „Ciało świadome” z elementami muzyko- i choreoterapii. MDK, ul. Mickiewicza 19. Prowadzenie: Anna Kozub.
Zapisy mailowe: zapisy@mdk.rumia.pl. Koszt 40 zł

godz. 10:00-14:00
Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego Młodzieży Szkolnej w Piłce Nożnej Dziewcząt.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 10:00-14:00
Mistrzostwa Powiatu Wejherowskiego Dzieci w Piłce Nożnej Dziewcząt. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:00
Wieczór autorski Katariny Lavmel, poezja polsko-portugalska. Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

godz. 9:30 
Miejski Konkurs Wiedzy o Rumi i Kaszubach 2024 dla klas VII-VIII.  MDK w Rumi, ul. Mickiewicza 19
godz. 17:00
Dźwięki Natury – muzyczna podróż dookoła świata. Warsztaty dla dzieci.  MDK w Rumi, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-14:00
Mistrzostwa Rumi Dzieci w Piłce Nożnej Chłopców. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 18:30
Spotkanie autorskie z Anną Marią Wojtyniak wokół książki „Z czułością dla siebie”. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 11:00-12:30
Mecz piłki nożnej: junior D1 MKS Orkan Rumia – Sztorm Kosakowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 11:00-13:00
Mecz piłki nożnej: junior JA MKS Orkan Rumia – Jantar Ustka. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 13:00-14:30
Mecz piłki nożnej: junior D2 SALOS Rumia – Kaszuby Połchowo. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00-18:00
Tańce dworskie. MDK, ul. Mickiewicza 19. Prowadzenie: Anna Pawlak. Wstęp 10 zł
godz. 20:00-24:00
Depeche Mode Party Rumia. DJ ADHD w muzyce Depeche Mode oraz przebojach lat 80. i 90. Scena letnia w parku Starowiejskim

godz. 9:50-17:30
Lo�o Mistrzostwa Polski w Duathlonie 2024.  Trasa: ul. Debogórska, Starowiejska, Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego w Rumi oraz Kazimierz
godz. 12:00-14:00 
Turniej piłki nożnej: junior F1 MKS Orkan Rumia.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 15:00
Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece. Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11

godz. 18:00
 Wernisaż sekcji malarskiej Rumskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W części muzycznej wystąpi zespół Vox Universum pod dyrekcją Marzeny 
Graczyk. MDK, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00-19:00
Młodzi! Teraz Wy! Spotkanie z Anną Mróz dla młodzieży w wieku 12-17 lat. MDK, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-14:00
Akcja „Sadzonka za odpady”. Parking MOSiR-u, Mickiewicza 49
godz. 11:00-12:30
Mecz piłki nożnej: junior D2 MKS Orkan Rumia – Iskra Szemud.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 11:00-13:00
Mecz tenisa stołowego: II liga KAMIX ATS MT Rumia – KUKS REMUS Kościerzyna. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 11:00-13:00
Mecz piłki nożnej: junior JA MKS Orkan Rumia – Jaguar Gdańsk.  Boisko MOSiR-u, ul. Gdyńska
godz. 13:00-14:30 
Mecz piłki nożnej: junior C2 MKS Orkan Rumia – Bałtyk Gdynia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 14:00-16:00
Mecz rugby: I liga Rugby Club Arka Rumia – Legia Warszawa. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 14:30-16:30
 Mecz tenisa stołowego: II liga KAMIX ATS MT Rumia – KTS Maximus Broker Toruń. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49
godz. 15:00-17:00
Turniej piłki nożnej: junior F2 SL SALOS Rumia.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa

godz. 12:00-14:00
Mecz piłki nożnej: V liga MKS Orkan Rumia – Sokół Bożepole Wielkie. Stadion miejski, ul. Mickiewicza 43
godz. 12:00-14:00
Turniej piłki nożnej: junior E2 MKS Orkan Rumia. Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00-17:00
Turniej piłki nożnej: junior F2 MKS Orkan Rumia.  Boisko wielofunkcyjne, ul. Bukowa
godz. 15:00-19:00
 Dzień Baniek Mydlanych i Kolorów. Teren zielony przy boisku wielofunkcyjnym, ul. Bukowa

godz. 15:00
Wełniane wtorki, czyli heklowanie w bibliotece.  Biblioteka Kaszubska, Plac Kaszubski 11
godz. 17:00
Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Stacja Kultura, ul. Starowiejska  2

16.04
(wtorek)

17.04
(środa)

18.04
(czwartek)

19.04
(piątek)

20.04
(sobota)

21.04
(niedziela)

22.04
(wtorek)

25.04
(czwartek)

26.04
(piątek)

27.04
(sobota)

28.04
(niedziela)

30.04
(wtorek)



Na podstawie postanowienia Komisarza Wyborczego w Słupsku nr 50/2024 wydanego 17 stycznia 2024 roku nastąpiły zmiany
w granicach obwodów głosowania. 

Dla wyborców oznacza to zmianę siedziby lokalu wyborczego.

• Do obwodu nr 6 włączone zostały ulice: Ceynowy, Cicha i Okrężna. Przed zmianą ulice te znajdowały się w obwodzie nr 20.
Osoby zamieszkałe na tych ulicach zapraszamy do siedziby komisji wyborczej nr 6: Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Sienkiewicza 30.

• Do obwodu nr 11 włączone zostały ulice: Błoń Janowskich, Spacerowa i Dębogórska (od 86 do końca – numery parzyste). Przed 
zmianą ulice te znajdowały się w obwodzie nr 21. 

 Osoby zamieszkałe na tych ulicach zapraszamy do siedziby komisji wyborczej nr 11: Ekologiczna Szkoła Społeczna, ul. Kujawska 8A.

• Do obwodu nr 14 włączone zostały ulice: Bolesława Krzywoustego, Częstochowska, Hetmana Czarnieckiego, Kasztelańska, Mieszka 
I, Władysława Łokietka, Władysława IV i Gdyńska (od 33 do końca – numery nieparzyste i od 34 do końca – numery parzyste). Przed 
zmianą ulice te znajdowały się w obwodzie nr 21.

 Osoby zamieszkałe na tych ulicach zapraszamy do siedziby komisji wyborczej nr 14: Przedszkole Niepubliczne „Janowiaczek”,
 ul. Pomorska 27.

• Do obwodu nr 16 włączone zostały ulice: Elbląska, Grudziądzka, Wileńska, Krakowska (3, 5, 5 I, 5 II, 5 III, 5 IV, 10, 21 i parzyste od 24 do 30), 
Henryka Dąbrowskiego (od 32 do 50 – numery parzyste, od 21 do 111 – numery nieparzyste). Przed zmianą ulice te znajdowały się
w obwodzie nr 4.

 Osoby zamieszkałe na tych ulicach zapraszamy do siedziby komisji wyborczej nr 16: Szkoła Podstawowa nr 4 (sala gimnastyczna),
 ul. Świętojańska 11.

Zachęcamy do zapoznania się z nową mapą obwodów głosowania, dostępną na stronie rumia.e-mapa.net.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Wydziałem Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Rumi pod numerem 
telefonu 58 679 65 69.
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Komunikat Urzędu Miasta Rumi
Nastąpiły zmiany w granicach obwodów głosowania

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00
Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego 112
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2

Państwowej Straży Pożarnej w Rumi 58 671-01-98
Straż Pożarna 112 | Pogotowie Ratunkowe 112 | Policja 112
Komisariat Policji w Rumi  47 742-99-22
Straż Miejska w Rumi 58 671-94-73
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Gazowe 992 | 58 679-96-00
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 994 | 58 668-73-11
Pogotowie Energetyczne 991 | 801-404-404
Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi 58 679-65-89
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 671-05-56
Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia 58 727-24-01 | 58 727-24-02
NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia 58 671-72-10
NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia 58 671-98-25
NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia 58 771-25-07
Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia 58 671-11-23
NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia 58 727-24-40 
Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia 58 727-21-72 
NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia 58 771-47-40
NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia 58 679-56-86
Nocna i świąteczna opieka medyczna, NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h) 58 727-29-50
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 58 672-74-23
Szpital Specjalistyczny Wejherowo 58 572-72-00
Koordynator Ratowniczych Działań Med. 58 301-73-44 | 601-408-183
Apteka Całodobowa EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia 58 670-48-48

WAŻNE NUMERY

PUNKT KONSULTACYJNY
Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) –
47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) –
47 742-99-03

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić
na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie
58 736-10-93, ul. Młyńska 8, Rumia

Dyżury specjalistów: terapeuty ds. uzależnień, psychotraumatologa,
psychologa, psychologa dziecięcego, prawnika, radcy prawnego 
(konsultacje są bezpłatne)
 
Godziny funkcjonowania: poniedziałek, środa, czwartek, piątek
w godz. 7:30-15:30; wtorek w godz. 7:30-18:00


